
 
 

 
  
 

 

 

 
 



 
 

 
  
 

 

 

 

  



 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 
 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 

r. poz. 713)   oraz zgodnie z art. 15 zzzzzz ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w 

zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 

875z późn. zm.) Wójt Gminy Chojnów przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy w roku 2019.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Chojnów w roku 2019, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał Gminy Chojnów i budżetu obywatelskiego i funduszu 

sołeckiego. 

Najważniejszymi dokumentami określającymi politykę rozwoju Gminy Chojnów i wyzwania stojące 

przed regionem są Strategia Rozwoju Gminy Chojnów na lata 2015 – 2020 oraz Plany 

Zagospodarowania Przestrzennego. Są one również nadrzędne względem wszystkich pozostałych 

dokumentów strategicznych, programowych, planistycznych czy finansowych przygotowywanych na 

poziomie Gminy Chojnów. 

Samorząd Gminy Chojnów prowadził w 2019 roku działania, które miały znaczący wpływ na rozwój 

warunków oraz poprawę życia mieszkańców. Główne działania ukierunkowane były na rozbudowę bazy 

kulturalnej jako miejsca integracji społeczności wsi, polepszenie stanu dróg i podniesienie 

bezpieczeństwa uczestników ruchu poprzez budowę chodników oraz rozbudowę oświetlenia 

drogowego,  a także polepszenie zaopatrzenia mieszkańców w wodę, odbiór i oczyszczenie ścieków.   

Poprawie uległa także estetyka świetlic wiejskich oraz placówek oświatowych. Dzięki 

wykorzystywanym budżetom partycypacyjnym w 2019 roku utworzono i rozbudowano wiele miejsc 

rekreacyjnych – siłowni zewnętrznych i placów zabaw. 

Celem przygotowania raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną 

Gminy Chojnów. Zgromadzone w nim zostały szczegółowe dane o aspektach funkcjonowania gminy i 

jej jednostkach organizacyjnych w roku 2019. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Chojnów do zwiększenia wiedzy na temat 

funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat 

przyszłości gminy. 

 

 

 Z poważaniem  
Andrzej Pyrz 

Wójt Gminy Chojnów 
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1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 
Administracyjnie Gmina Chojnów położona jest w województwie dolnośląskim, na północny 

zachód od Legnicy. Graniczy z następującymi gminami województwa dolnośląskiego: 

Miłkowice, Lubin, Chocianów, Gromadka, Warta Bolesławiecka, Zagrodno  

i Złotoryja. Powierzchnia gminy wynosi 231,22 km2.  

Odległość między granicami Gminy w kierunku wschód - zachód wynosi ok. 20 km zaś  

w kierunku północ-południe ok. 15 km. 

W wiejskiej Gminie Chojnów dominuje rolnictwo, jednakże północna część Gminy, gdzie 

rozpościera się obszar chroniony w dolinie Czarnej Wody, posiada naturalne walory dla 

rozwoju agroturystyki oraz pieszej, rowerowej i konnej rekreacji. W południowej części 

Gminy, przez którą przebiega autostrada w kierunku Berlina, znajdują się atrakcyjne tereny 

inwestycyjne: Krzywa-Okmiany. 

Gminę tworzy 26 wsi (Biskupin, Biała, Budziwojów, Dzwonów, Dobroszów, Czernikowice, 

Pawlikowice, Gołocin, Groble, Goliszów, Gołaczów, Jaroszówka, Krzywa, Michów, 

Niedźwiedzice, Okmiany, Osetnica, Jerzmanowice, Rokitki, Konradówka, Piotrowice, 

Strupice, Witków, Zamienice, Stary Łom, Kolonia Kołłątaja) skupionych w 23 sołectwach.  

Fot. Nr 1.1. Okmiany- Gmina Chojnów 

Źródło: Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna http://mapa.lsse.eu/ 

 

http://mapa.lsse.eu/
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Przez część południową Gminy przebiega autostrada A4, na której terenie znajdują się trzy 

węzły (zjazdy) w rejonie: Krzywej, Osetnicy i Budziwojowa. Oprócz autostrady na terenie 

Gminy znajdują się 4 drogi krajowe i 16 wojewódzkich. 

Rys.  nr 1 – Odległości do najbliżej położonych miast od Gminy Chojnów 

 

 

 

 

 

 

 

Przez teren Gminy przebiegają też cztery linie kolejowe. Dwie o znaczeniu państwowym  

i dwie lokalne, z czego jedna z zawieszonym ruchem pociągów.  

Analizując uwarunkowania geograficzne Gminy i jej położenie komunikacyjne na terenie 

województwa i kraju trzeba zauważyć, że może być to istotny czynnik mający wpływ  

na pozycję i dalszy rozwój Gminy Chojnów. 

Rys.  nr 2 –Mapa  Gminy Chojnów 
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2. SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 

2.1 Sytuacja demograficzna i społeczna Gminy 

W okresie od 01.01-31.12.2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła się o 96 

osób, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 9351 osób, w tym 4657 kobiet i 4694 

mężczyzn. 

 

 

W 2019 r. narodziło się w gminie 81 dzieci,  w tym 36 dziewczynek i 45 chłopców. Zmarło 

96  osób, w tym 36 kobiet i 60 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. wyniósł - 

1,60 . Nie odnotowano zgonów niemowląt. 

Tabela 2.4. Struktura ludności Gminy Chojnów z podziałem na wiek oraz płeć w roku 

2019 (dane w osobach) 

Źródło: Gmina Chojnów 

 

 

 

 

 

 

 

4694

4657

Mieszkańcy Gminy Chojnów

mężczyźni kobiety

Struktura ludności Gminy z podziałem na wiek oraz płeć w roku 2019 

ogółem 9351 

mężczyźni                                            4694 

kobiety                                            4657 
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Tabela przedstawia strukturę ludności Gminy Chojnów w roku 2019. Osoby w wieku 

przedprodukcyjnym (poniżej 15 roku życia) stanowiły w 2019 roku 16,75% ogółu ludności, w 

wieku produkcyjnym 65,10% ogółu ludności, natomiast osoby w wieku poprodukcyjnym 

18,13% ogółu ludności. 

Analizując strukturę ludności z podziałem na płeć w wieku przedprodukcyjnym, obserwuje się 

większą   w liczbę mężczyzn od kobiet ( 105) .W wieku produkcyjnym różnica między liczbą 

kobiet a mężczyzn wynosi 482 (nadwyżka mężczyzn)  - na jednego mężczyznę przypada 1,17 

kobiety, natomiast w wieku poprodukcyjnym 550 osób (nadwyżka kobiet) – na jednego 

mężczyznę przypada 1,95 kobiety. 

   

 

 

 

 

 

 

 

W wieku przedprodukcyjnym – poniżej 15 lat 

ogółem 1567 

mężczyźni 836 

kobiety 731 

 W wieku produkcyjnym: 15 - 59 kobiety, 15 - 65 lata mężczyźni   

ogółem  6088 

mężczyźni 3285 

kobiety 2803 

W wieku poprodukcyjnym 

ogółem 1696 

mężczyźni 573 

kobiety 1123                                               
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3. OŚWIATA I KULTURA 
Na terenie Gminy Chojnów funkcjonuje 6 szkół podstawowych, z których 3 prowadzą oddziały 

przedszkolne. W Gminie nie ma szkół ponadpodstawowych. Dostępne są one jedynie poza 

obrębem Gminy, najbliżej w mieście Chojnów. 

 

3.1. Oświata 

Edukacja na poziomie szkolnictwa podstawowego odbywa się w sześciu obwodach szkolnych, 

we wszystkich w obwodach od klasy I do VI. 

Tabela 2.7. Szkoły podstawowe na terenie Gminy Chojnów 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BUDZIWOJOWIE 

Im. Jana Brzechwy  

SZKOŁA PODSTAWOWA W KRZYWEJ  

im. 10 Brygady Kawalerii Pancernej  

SZKOŁA PODSTAWOWA W NIEDŹWIEDZICACH 

SZKOŁA PODSTAWOWA W OKMIANACH 

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM ŁOMIE 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ROKITKACH  

im. Jana Pawła II  

 

W placówkach oświatowych stale podejmowane są działania ściśle związane są ze 

zwiększaniem oferty edukacyjnej. W 2019 roku skutecznie podjęto szereg prób pozyskania 

środków zewnętrznych na łączną kwotę ponad  2 mln zł, które zostały wydatkowane na 

realizację projektu unijnego „Wiedza i kompetencje. Program podnoszenia jakości oferty 

edukacyjnej w szkołach podstawowych Gminy Chojnów”. Projekt będzie realizowany do 

czerwca 2020 r. W ramach zadań zapisanych we wniosku zostały zakupione pomoce 

dydaktyczne do pracowni przedmiotowych, sprzęt multimedialny (komputery, tablice 

nowoczesne platformy edukacyjne) zostaną zorganizowane  wycieczki edukacyjne oraz zajęcia 

dodatkowe m.in. z matematyki,  języka angielskiego, przyrody, logopedyczne, psychologiczne. 

W 2019 po raz trzeci przyznano Stypendia Wójta Gminy Chojnów za wysokie wyniki w nauce 

oraz za wybitne osiągnięcia artystyczne osiągnięte w roku szkolnym 2018/2019. Wyróżnienia 

trafiły do  137 uczniów zamieszkujących  Gminę Chojnów na łączną kwotę  62.100,00 zł. 
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Uruchomiono również program przyznawania stypendiów sportowych dla dzieci i dorosłych, 

którzy osiągają wysokie wyniki w sporcie. 

W ramach upowszechniania aktywności fizycznej dzieci oraz popularyzacji sportu w 2019 roku 

zorganizowano zajęcia nauki pływania dla kl. IV, V, VI, VII szkół podstawowych. W zajęciach 

na basenie brało udział 103 uczniów (koszt 10.515,00 zł). 

Gmina Chojnów zorganizowała wypoczynek letni w oparciu o zapytania ofertowe: w miesiącu 

lipcu dla 50 dzieci z terenu gminy Chojnów do miejscowości Łeba- koszt 70.000,00 zł, w 

miesiącu sierpniu dla 57 dzieci do miejscowości Kołobrzeg " obóz strażacki"  - koszt 55.575,00 

zł. Oba wypoczynki w całości finansowane były przez Gminę Chojnów.  

Ponadto Szkoła Podstawowa w Krzywej otrzymała 36.000,00 dofinansowania z ministerstwa 

– ze środków rezerwy oświatowej na wyposażenie pracowni przyrodniczych, natomiast Szkoła 

Podstawowa w Okmianach otrzymała dofinansowania w kwocie 13.600,00 zł na zakup 

monitorów dotykowych z programu Aktywna Tablica.  

3.2. Kultura 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Chojnów oparta była przede wszystkim na zadaniach 

realizowanych przez Referat Promocji i Kultury. Na terenie Gminy Chojnów funkcjonuje 21 

świetlic, które znajdują się w: Biskupinie, Białej, Budziwojowie, Czernikowicach, 

Jerzmanowicach, Rokitkach, Krzywej, Konradówce, Groblach, Kolonii Kołłątaja, 

Dobroszowie, Jaroszówce, Pawlikowicach-Gołocin, Niedźwiedzicach, Strupicach, 

Zamienicach, Osetnicy, Goliszowie, Okmianach, Starym Łomie, Witkowie.  

Fot. nr 2.1. Świetlica wiejska w miejscowości Konradówka 

Źródło: www.gmina-chojnow.pl
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Tabela 2.12. Cykliczne imprezy kulturalne w roku 2019 

 

LP. DATA NAZWA IMPREZY  MIEJSCOWOŚĆ 

1. 3 lutego Dzień babci i dziadka  w Białej Biała 

2. 22 lutego Gala Mistrzów Sportu  Rokitki 

3. 8 marca Gminny Dzień Kobiet w Krzywej Krzywa 

4. 14 
kwietnia 

IV Gminny Kiermasz Wielkanocny Niedźwiedzice 

5. 2 maja  Festiwal Piosenki Religijno- Patriotycznej  Okmiany/Wilczy 
Las 

6. 26 maja Święto Rodziny  Krzywa 

7. 8 czerwca  Zawody Sportowo – Pożarnicze  Krzywa 

8. 2 czerwca I Festiwal Muzyki Biesiadnej Niedźwiedzice 

9.  7,8,9 
czerwca 

Ogólnopolskie Mistrzostwa Modeli Pływających Rokitki 

10. 6 lipca Świat pod Kyczerą Zamienice 

11. 7 lipca Święto sportu Goliszów 

12. 13 lipca Festiwal zespołów folklorystycznych „Na ludową nutkę” Konradówka 

13. 8 września Dożynki Gminne  Okmiany 

 14 
września 

VIII Legnicki Festiwal Romansu Polsko-Rosyjskiego im. Lidii 
Nowikowej – koncert w Szkole Podstawowej w Krzywej im. 
10 Brygady Kawalerii Pancernej  

Krzywa 

14. 15 
września  

XVIII Wrześniowe Kresowiana  Biała 

15. 18 
września 

III Gala rozdania stypendiów Wójta Gminy Chojnów dla 
najzdolniejszych uczniów 

Krzywa 

16. 29 
września  

X Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Rokitki 

17. 15 
październik
a 

Dzień Edukacji Narodowej Niedźwiedzice 
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Na terenie Gminy Chojnów funkcjonuje 7 zespołów folklorystycznych, które aktywnie 

uczestniczą w większości imprez kulturalnych organizowanych w gminie. Są to: Goliszowianie 

z Goliszowa, Kalinki z Rokitek, Jaskółki z Krzywej, Albinki ze Strupic, Słowiki ze Starego 

Łomu, Michalinki z Konradówki – Piotrowic, Przyjaciółki z Niedźwiedzic. Zespoły czynnie 

biorą udział w imprezach o zasięgu ponadgminnym, m.in.: Prezentacja stołów wielkanocnych  

w galerii Arkady Wrocławskie, Dożynki Wojewódzkie, Dolnośląski Przegląd Zespołów 

Folklorystycznych „Śpiewająca Wieś”.  

Ofertę kulturalną dodatkowo wzbogaca w Gminie Chojnów Gminna Biblioteka Publiczna z/s 

w Krzywej i jej trzy filie, które znajdują się w następujących miejscowościach: Białej, 

Dobroszowie, Rokitkach. W bibliotece w Krzywej można korzystać z licznego księgozbioru, 

jak również można bezpłatnie skorzystać z komputera i łącza internetowego. W Bibliotece 

często organizowane są warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. W Gminnej Biblitece 

Publicznej w Krzywej w 2019 r. otwarto Kindlotekę Stem - interaktywny kącik z zestawem e-

booków, czytników Kindle, oraz mini robotów. To miejsce, które ma wspierać dzieci w 

odkrywaniu oraz poznawaniu technologii. 

 

 

Kindloteka to program realizowany przy współpracy z placówkami działającymi w pobliżu 

miejsc, gdzie swoje centra logistyczne ma firma Amazon. Celem Kindlotek - oprócz rozwoju 

czytelnictwa - jest stworzenie interaktywnego kącika edukacyjnego, stanowiącego przestrzeń 

zajęć programistyczno-robotycznych prowadzonych przez przedszkolnych edukatorów. Obiekt 

w Krzywej to pierwsza tego typu przestrzeń w powiecie legnickim. 

3.3 Biblioteki 

Pracownicy: ogółem 6 osób w tym: 4 bibliotekarzy , 1 dyrektor i 1 księgowy 
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Księgozbiór: Ogółem ilość woluminów na stan 31.12.2018r.- 33. 972 książki ( w tym 419 

woluminów z DUŻĄ CZCIONKĄ dla seniorów) 

Zakupiono w 2018.r- 1.266  książek na kwotę 30.715,00 złotych (w tym  dotacja z Biblioteki 

Narodowej w ramach Priorytetu 1-Zakup nowości czytelniczych do bibliotek publicznych w 

kwocie 11.000,00 zł zł). 

Zubytkowano: stare, zagubione, zdezaktualizowane  i zniszczone egzemplarze- 3.918 szt. 

Zbiory nieelektroniczne razem :148 szt. 

a) materiały audiowizualne:  94 szt. 

b) audiobooki: 54 egz. 

Użytkownicy zarejestrowani ( czytelnicy aktywnie wypożyczający książki) w bibliotece: 539 

osób 

Ilość odwiedzin w bibliotece: 16.470 ( w tym odwiedzin w wypożyczalni-11.330 ) 

Liczba wypożyczeń książek : ogółem 9.253 

-ogółem na zewnątrz (wypożyczenia do domu)- 8.394 

-ogółem wypożyczenia na miejscu-859 

Liczba wypożyczeni zbiorów nieelektronicznych (audiobooki, audiowizualne): ogółem 616 

-na zewnątrz- 365  

-na miejscu- 251 

Inne formy działalności biblioteki: ogółem 836 wydarzeń- 9.126 uczestników 

-szkolenia biblioteczne użytkowników: 65 razy- 751 osoby 

-imprezy zorganizowane przez bibliotekę dla użytkowników- 277 razy- 4.679 osób 

Inne szkolenia i zajęcia edukacyjne organizowane przez bibliotekę- 494 razy-3.696 osoby 

ŚRODKI POZYSKANE z ZEWNĄTRZ: 

-BN- 11.000,00 zł- zakup nowości bibliotecznych 

-8500 zł- Program Równać Szanse- działania dla młodzieży w wieku 13-19 lat 

-7000 zł- Fundacja Santander- działania ekologiczne dla dzieci 

REMONTY i ZAKUP SPRZĘTU i ELEMENTÓW WYPOSAŻENIA: 

Wymieniono częściowo stropy i podłogi w GBP Krzywa, zakupiono nowe meble, ekran do 

rzutnia, i wyposażenie do GBP Krzywa oraz filii w Białej i Rokitkach, wymieniono okna na 
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Filii w Białej, wymalowano część pomieszczeń na Filii w Rokitkach, zakupiono urządzenia 

nadmuchowe (nagrzewnice) do Filii w Rokitkach, zakupiono laptopy dla pracowników GBP . 

W ramach współpracy z Firma Amazon powstała KINDLOTEKA. Biblioteka została 

doposażona w tablety, czytniki, roboty do kodowania oraz wyremontowano pomieszczenie, w 

którym znajduje się obecnie interaktywny kącik edukacyjny. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krzywej otrzymała w 2019 r. w ramach Programu „Tu 

mieszkam, tu zmieniam” dofinansowanie Projektu „Te, co brodzą i fruwają nasze dzieci 

zapraszają”.  

Celem projektu było podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie zagrożeń 

wynikających ze zmieszania się populacji ptaków i ich znaczenia dla bioróżnorodności a także 

wzrost zaangażowania społeczności lokalnej w zachowanie siedlisk ptaków. Realizacja 

wnioskowanej inicjatywy pozwoliła na wzbogacenie dotychczasowej oferty edukacyjnej dla 

dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych mieszkańców Gmina Chojnów. W ramach 

inicjatywy odbyły się warsztaty i spotkania z fachowcami np. ornitologiem oraz konkurs na 

karmnik i budkę lęgową 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krzywej otrzymała w 2019 r. wsparcie w wysokości 8.500,00 

zł na Projekt ”TworzyMy coś cennego”  z Fundacji Równać Szanse. 

 

Głównym celem projektu jest rozwinięcie przez uczestników umiejętności społecznych, takich 

jak umiejętności współpracy w grupie, planowania i organizowania działań w zespołach oraz 

zdobywanie wsparcia społecznego dla swoich przedsięwzięć. Osią projektu są działania 

zmierzające do wspólnego przygotowania spektaklu teatralnego, stworzenia scenografii i 

kostiumów oraz dekoracji i rekwizytów. Działania obejmą przygotowanie teoretyczne oraz 

praktyczne (młodzi uczestniczą w zajęciach z krawcową, biorą udział w warsztatach stolarskich 

i plastyczno-rękodzielniczych, młodzi budują scenografię i dekorację oraz wykonują 

rekwizyty). W ramach podsumowania i świętowania projektu młodzież organizuje pokazy 

spektaklu w gimnazjum i szkołach podstawowych oraz dba o właściwą promocję w mediach. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krzywej organizowała liczne akcje i wydarzenia wzbogacające 

ofertę edukacyjną i kulturalną dzieci, młodzieży i dorosłych: 

• Spotkania autorskie, 

• Konkursy plastyczne, recytatorskie, literackie i czytelnicze, 

• Wystawy plastyczne, 

• Półkolonie letnie i zimowe, 
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• Warsztaty teatralne, rękodzielnicze dla dzieci i dorosłych. 

• Wycieczki krajoznawcze 

• Imprezy :Dzień Kobiet (wspólnie z Urzędem Gminy i Sołectwem Wsi), Dzień Rodziny  

(wspólnie z SP Krzywa ), Dzień Dziecka, Mikołajki, Andrzejki, 

• Imprezy biblioteczne- konkursy, zajęcia, spotkania autorskie, spotkania z ciekawymi 

ludźmi (np. z ornitologiem) itp. 

• Imprezy o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim np. LXVI Mistrzostwa Polski 

Pływających Modeli Redukcyjnych w Rokitkach. 

4. FINANSE GMINY 
Budżet gminy po zmianach na 2019 r. zakładał: 

• dochody w kwocie 51 260 406,55 zł  

• oraz wydatki w kwocie 52 983 806,55 zł.   
 

DOCHODY  51 260 406,55 49 462 943,00 96,49% 

dochody bieżące 45 472 052,55 44 604 360,95 98,09% 

dochody majątkowe 5 788 354,00 4 858 582,05 83,94% 

WYDATKI 52 983 806,55 49 818 733,63 94,03% 

wydatki bieżące  44 414 488,72 42 837 557,70 96,45% 

wydatki majątkowe 8 569 317,83 6 981 175,93 81,47% 

DEFICYT -1 723 400,00 -355 790,63 20,64% 

PRZYCHODY 4 176 000,00 3 350 333,13 80,23% 

ROZCHODY 2 452 600,00 2 452 269,00 99,99% 

NADWYŻKA OPERACYJNA 1 057 563,83 1 766 803,25 167,06% 

Zobowiązania  19 083 862,00 15 477 400,00 81,10% 

 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.154,00 zł,  

natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.191,07 zł. 

(stan na 31-12-2020 9.597 mieszkańców) 

W 2019 r. w ramach przeprowadzonych procedur otrzymano VAT naliczony za lata 2013-2019 

od realizowanych inwestycji w wysokości 962.000,27 zł, które zasiliły budżet Gminy. 

Dokonano wymiaru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i od środków transportowych  

na łączną kwotę 7.929.295,00 zł – co stanowi 15,47% planowanych dochodów budżetu Gminy 

Chojnów.  W kasie Urzędu Gminy przyjęto i rozliczono wpłaty dokonane tytułem zapłaty za 

podatki lokalne oraz odpady komunalne na łączną kwotę 1.719.415,20 zł, w tym: 

- podatki – 1.113.637,85 zł 

- odpady komunalne – 605.777,35 zł. 
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Rozliczono inkasentów z poboru zebranych podatków lokalnych i opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

- podatki lokalne, inkaso za cztery raty, zebrano kwotę 686.182,00 zł; 

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, inkaso 15-stego każdego miesiąca – 

zebrano kwotę 147.225,80 zł 

W miesiącu lutym i sierpniu 2019 r. w ramach zadania zleconego przeprowadzono 

postępowania w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, w wyniku których producentom rolnym wypłacono 

łącznie kwotę 1.028.473,09 zł. 

 

 4.1 Zadania realizowane ze środków zewnętrznych 

W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych 

Zadanie 
Pozyskane 

środki 
Całość 

wydatków 
Środki z 

budżetu gminy 

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych 

1 049 042,55 1 049 042,55 0,00 

Realizacja programu  Aktywna Tablica realizowanego 
przez SP Okmiany 

13 600,00 13 600,00 0,00 

Koszty usuwania azbestu na terenie Gminy 53 935,24 53 935,24 0,00 

Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 
Witków gm. Chojnów ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej 

15 590,00 29 750,60 14 160,60 

Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 335 na 
odcinku od Chojnowa do zjazdu na dz.839 

632 587,43 1 322 764,85 690 177,42 

Przebudowa nawierzchni drogi w Groblach i 
Przebudowa nawierzchni drogi w Rokitkach* 

618 444,00 930 075,77 311 631,77 

Realizacja projektu "Zwiększenie jakości edukacji w 
Szkołach Podstawowych w Krzywej, Niedźwiedzicach, 
Okmianach, Starym Łomie" realizowanego w 2018 roku 
oraz "Wiedza i kompetencje podnoszenia jakości oferty 
edukacyjnej w szkołach podst. Gminy Chojnów" 

883 714,34 1 972 406,95 1 088 692,61 

Realizacja  projektu: Daj sobie szansę GOPS 132 057,16 231 038,61 98 981,45 

Budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków dla  LSSE w 
Okmianach 

473 000,00 791 196,81 318 196,81 

 Razem  3 871 970,72 6 393 811,38 2 521 840,66 

    

* w roku 2018 na zadnie Przebudowa nawierzchni drogi w Rokitkach wydano 330.739,68 
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4.2 Zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną kwotę       

511.536,63 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące przedsięwzięcia:  

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-12-31.  

Fundusz sołecki Plan Wykonanie  
% 

wykonania 
planu  

Fundusz sołecki Biała 37 057,00 36 693,46 99,02%  

Modernizacja oświetlenia Biała Kolonia 24 000,00 23 993,60 99,97 %  
Utwardzenie dróg - wynajem maszyny 800,00 799,50 99,94 %  
Utwardzenie dróg - zakup kamienia 3 200,00 3 073,00 96,03 %  
Wymiana okien w budynku dawnego Przedszkola 4 000,00 4 000,00 100,00 %  
Konserwacja klimatyzacji 750,00 707,64 94,35 %  
Organizacja Dnia Dziecka 900,00 900,00 100,00 %  
Oznakowanie wsi - zakup tabliczek z numerami  1 300,00 1 300,00 100,00 %  
Zakup monitoringu i materiałów niezbędnych do połączenia 2 107,00 1 919,72 91,11 %  
Fundusz sołecki Biskupin 41 697,00 40 275,38 96,59%  

Remont elewacji oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej 12 500,00 12 397,16 99,18 %  
Zakup i transport kamienia do remontu dróg oraz sprzęt do 
rozgarnięcia tłucznia 

4 341,00 2 959,38 68,17 % 
 

Fundusz sołecki Budziwojów 21 856,00 21 831,00 99,89%  

 Zakup kosiarki 15 500,00 15 485,00 99,90 %  
 Zakup paliwa do kosiarki - utrzymanie terenów zielonych 674,00 674,00 100,00 %  
Budowa strefy rekreacyjnej w Dzwonowie 5 682,00 5 672,00 99,82 %  
Rozbudowa i konserwacja infrastruktury przy strefie 
rekreacyjnej w Budziwojowie 

1 353,00 1 353,00 100,00 % 
 

Fundusz sołecki Czernikowice 14 232,00 14 146,68 99,40%  

 Rozbudowa oświetlenia drogowego  9 100,00 9 099,08 99,99 %  
 Utrzymanie terenów zielonych 600,00 599,88 99,98 %  
Wykonanie prac wykończeniowych na placu zbaw oraz zakup 
urządzeń i siłowni zewnętrznych 

2 000,00 2 000,00 100,00 % 
 

Zakup sprzętu sportowego 532,00 530,00 99,62 %  
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 2 000,00 1 917,72 95,89 %  
Fundusz sołecki Dobroszów 15 114,00 15 049,70 99,57%  

Wykonanie nowej toalety i doposażenie świetlicy 15 114,00 15 049,70 99,57 %  
Fundusz sołecki Goliszów 28 410,00 28 339,04 99,75%  

S06 Goliszów /Utrzymanie terenów zielonych, zakup paliwa i 
serwis 

2 000,00 1 940,01 97,00 % 
 

S06 Goliszów /Zakup tłucznia wraz z transportem na remont 
dróg gruntowych oraz wynajem równiarki 

8 000,00 7 989,08 99,86 % 
 

Uzupełnienie wyposażenia świetlicy oraz prace remontowe 17 910,00 17 909,95 100,00 %  
Zakup i montaż tablicy ogłoszeniowej przy posesji 56 500,00 500,00 100,00 %  

Zakup, montaż i podłączenie lampy solarnej przy posesji nr 94 6 000,00 5 207,70 86,80 % 
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Fundusz sołecki Gołaczów 15 613,00 13 239,85 84,80%  

Doposażenie altany 1 000,00 0,00 0,00 %  
Zakup artykułów sportowych 1 500,00 829,94 55,33 %  
Zakup kamienia na drogi 3 200,00 3 066,13 95,82 %  
Zakup lampy solarnej oraz jej montaż 6 000,00 5 991,80 99,86 %  
Zakup materiałów eksploatacyjnych do utrzymania terenów 
wokół altany 

413,00 280,02 67,80 % 
 

Zakup materiałów remontowych do szatni piłkarskiej 2 000,00 2 000,00 100,00 %  
Zakup paliwa, materiałów eksploatacyjnych i serwis urządzeń 
przeznaczonych do pielęgnacji terenów zielonych 

1 500,00 1 071,96 71,46 % 
 

Fundusz sołecki Gołocin - Pawlikowice 17 723,00 17 365,29 97,98%  

 Zakup paliwa i serwis kosy spalinowej 123,00 117,85 95,81 %  
Doposażenie świetlicy w Pawlikowicach - klimatyzator 4 500,00 4 314,87 95,89 %  
Zakup kostki brukowej i wyłożenie przy świetlicy 3 100,00 2 972,47 95,89 %  
Zakup tłucznia do remontu dróg gminnych 7 000,00 6 960,10 99,43 %  
Zakup wyposażenia i wykoszenie terenu przeznaczonego na 
teren rekreacyjno - wypoczynkowym 

3 000,00 3 000,00 100,00 % 
 

Fundusz sołecki Groble 14 961,00 14 874,53 99,42%  

Serwis, konserwacja i paliwo do traktora 1 000,00 999,60 99,96 %  
Zakup opału do ogrzewania świetlicy 500,00 478,51 95,70 %  
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Groblach 13 461,00 13 396,42 99,52 %  
Fundusz sołecki Jaroszówka 18 030,00 17 904,35 99,30%  

Organizacja Dnia Dziecka  1 200,00 1 200,00 100,00 %  
Organizacja Dnia Kobiet 630,00 629,96 99,99 %  
Zakup kamienia na drogi 1 700,00 1 676,50 98,62 %  
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 14 500,00 14 397,89 99,30 %  
Fundusz sołecki Jerzmanowice 23 247,00 22 342,69 96,11%  

Doposażenie świetlicy w Jerzmanowicach  481,00 479,77 99,74 %  
Montaż klimatyzatora w toalecie w świetlicy 2 800,00 2 684,78 95,89 %  

Montaż lampy i rozbudowa na odcinku drogi przy posesji nr 29 14 662,00 13 874,40 94,63 % 
 

Zagęszczenie na słupie I/6 oraz III 12c 5 304,00 5 303,74 100,00 %  
Fundusz sołecki Konradówka - Piotrowice 23 270,00 23 031,65 98,98%  

Doposażenie placów zabaw w Konradówce i Piotrowicach 2 000,00 1 900,00 95,00 %  
Utrzymanie terenów zielonych i serwis kosiarki 500,00 448,12 89,62 %  
Wykonanie elementów ścieżki przyrodniczej 1 000,00 964,45 96,45 %  
Wykonanie oświetlenia wiaty na boisku w Konradówce wraz z 
remontem 

2 920,00 2 883,98 98,77 % 
 

Zakup lamp - oświetlenie sołectwo Konradówka - Piotrowice 16 850,00 16 835,10 99,91 %  
Zakup tłucznia na remont dróg gminnych 7 650,00 7 643,33 99,91 %  
Fundusz sołecki Krzywa 30 076,00 27 973,96 93,01%  

Dokończenie płotu na boisku 4 500,00 4 500,00 100,00 %  
Montaż monitoringu w SP Krzywa 1 000,00 1 000,00 100,00 %  
Montaż lampy oświetleniowej 2 500,00 2 500,00 100,00 %  
Remont schodów w bibliotece 1 600,00 0,00 0,00 %  
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Wykonanie ściany w świetlicy wiejskiej 9 500,00 9 109,19 95,89 %  
Zakup kamienia na drogi 4 000,00 3 992,42 99,81 %  
Zakup kosy do koszenia 2 100,00 2 065,00 98,33 %  
Zakup krzeseł do ośrodka zdrowia 1 600,00 1 599,99 100,00 %  
Zakup paliwa do kosiarki i serwis 1 676,00 1 673,18 99,83 %  
Zakup taboretu grzewczego do świetlicy 1 000,00 958,86 95,89 %  
Zakup węgla do świetlicy 600,00 575,32 95,89 %  
Fundusz sołecki Kolonia Kołłątaja 10 411,00 10 331,24 99,23%  

 Utrzymanie i modernizacja terenów zielonych 1 111,00 1 107,93 99,72 %  
 Zakup i montaż lamy solarnej 5 300,00 5 226,80 98,62 %  
 Zakup kruszywa da drogi 4 000,00 3 996,51 99,91 %  
Zagęszczenie oświetlenia drogowego 2 900,00 2 638,76 90,99 %  
Fundusz sołecki Michów 14 884,00 14 831,66 99,65%  

Zakup części do kosiarki 400,00 365,00 91,25 %  
Zakup lampy solarnej oraz jej montaż 5 230,00 5 226,80 99,94 %  
Zakup paliwa do kosiarki 784,00 779,86 99,47 %  
Zakup piłko chwytów na boisko 8 470,00 8 460,00 99,88 %  
Fundusz sołecki Niedźwiedzice 20 156,00 18 875,83 93,65%  

Zakup 10 stołów i 20 sztuk ławek 3 000,00 3 000,00 100,00 %  
Zakup dwóch namiotów 2 500,00 2 499,00 99,96 %  
Zakup i montaż słupków ogrodzeniowych, piłek treningowych 
dla zespołu ISKRA 

1 500,00 489,00 32,60 % 
 

Zakup kamienia na bieżące utrzymanie dróg gminnych 5 000,00 4 992,58 99,85 %  
Zakup kostki brukowej, materiałów oraz piasku na plac przed 
świetlicą 

4 656,00 4 457,65 95,74 % 
 

Zakup materiałów i strojów dla zespołu "Przyjaciółki" 1 000,00 1 000,00 100,00 %  
Zakup paliwa, serwis oraz części do kosiarki 1 500,00 1 485,68 99,05 %  
Zakup stołów, krzeseł oraz materiałów na zadaszenie przy 
remizie OSP 

1 000,00 951,92 95,19 % 
 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Niedźwiedzicach 8 500,00 8 491,08 99,90 %  
Fundusz sołecki Osetnica 28 042,00 27 861,80 99,36%  

 Remont świetlicy oraz zakup wyposażenia 6 300,00 6 298,57 99,98 %  
 Zakup klimatyzatora do świetlicy 4 250,00 4 218,71 99,26 %  
 Zakup opału do ogrzewania świetlicy 5 000,00 4 867,39 97,35 %  
 Zakup paliwa, serwis, części do traktorka - utrzymanie terenów 
zielonych 

2 800,00 2 800,14 100,01 % 
 

Remont szatni sportowej 9 692,00 9 676,99 99,85 %  
Fundusz sołecki Okmiany 37 748,00 36 248,78 96,03%  

Remont i modernizacja szkoły i jej otoczenia 10 000,00 8 571,05 85,71 %  
Remont i wyposażenie świetlicy 11 100,00 11 086,92 99,88 %  
Wykonanie dodatkowego oświetlenia wsi 3 900,00 3 900,00 100,00 %  
Zakup paliwa, serwis, utrzymanie kosiarek i wykaszarki 3 978,00 3 945,55 99,18 %  
Organizacja festynu wiejskiego 2 000,00 2 000,00 100,00 %  
Piaskowanie boiska 2 800,00 2 800,00 100,00 %  
Poprawa estetyki wsi 2 270,00 2 245,89 98,94 %  
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Zakup nowego sprzętu dla LZS Okmiany 1 700,00 1 699,37 99,96 %  
Fundusz sołecki Rokitki 18 800,00 18 413,38 97,94%  

 Zakup kamienia na drogi gminne 3 000,00 2 992,27 99,74 %  
Doposażenie sprzętu dla OSP Rokitki 3 000,00 2 910,00 97,00 %  
Utrzymanie czystości w miejscowości - koszenie trawy 1 500,00 1 228,77 81,92 %  
Wyposażenie świetlicy w sprzęt do kuchni 5 800,00 5 796,62 99,94 %  
Zakup krzesełek na stadion oraz zakup paliwa 3 500,00 3 485,72 99,59 %  
Zakup krzesełka dla Ośrodka Zdrowia 2 000,00 2 000,00 100,00 %  
Zakup lamp solarnych - oświetlenie miejscowości 19 562,00 19 557,40 99,98 %  
Fundusz sołecki Stary Łom 21 787,00 75 042,38 344,44%  

Remont świetlicy wiejskiej 6 987,00 6 592,26 94,35 %  
Zakup i montaż klimatyzatora do świetlicy 14 800,00 14 800,00 100,00 %  
Fundusz sołecki Strupice 14 616,00 13 894,20 95,06%  

Remont świetlicy wiejskiej 1 211,00 1 028,88 84,96 %  
Wykonanie odnowienia terenu wokół świetlicy 2 500,00 2 000,00 80,00 %  
Zakup materiałów i remonty dróg gminnych 4 116,00 4 082,44 99,18 %  
Zakup strojów dla zespołu ludowego "Albinki" 2 000,00 2 000,00 100,00 %  
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 4 789,00 4 782,88 99,87 %  
Fundusz sołecki Witków 13 986,00 12 930,86 92,46%  

Materiały niezbędne dla zagospodarowania działki 
przeznaczonej pod budowę placu zabaw i s 

7 500,00 7 500,00 100,00 % 
 

Zakup materaca, sprzętu i wyposażenia do GZZOP w Krzywej 1 000,00 0,00 0,00 %  
Zakup sprzętu i wyposażenia do SP Stary Łom 2 000,00 2 000,00 100,00 %  
Zakup sprzętu, wyposażenia i materiałów budowlanych do 
remizy OSP 

3 486,00 3 430,86 98,42 % 
 

Zakup sprzętu, wyposażenia i materiałów budowlanych do 
świetlicy wiejskiej 

6 000,00 5 963,85 99,40 % 
 

Fundusz sołecki Zamienice 20 025,00 17 752,76 88,65%  

Zakup i montaż lampy przy drodze na Kolonii Zamienice 2 025,00 0,00 0,00 %  
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 18 000,00 17 752,76 98,63 %  

 

 529 850,00 511 536,63 96,54 %  
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5. INWESTYCJE I INFRASTRUKTURA 
Wydział Inwestycji i Infrastruktury w 2019 roku realizował cele ujęte w Strategii Rozwoju 

Gminy Chojnów na Lata 2015 – 2020, w szczególności Cel Główny :  

Zrównoważone Wykorzystanie Zasobów Przyrodniczych, Środowiskowych i Kulturowych na 

Rzecz Rozwoju Gminy. 

W ramach celu szczegółowego 1.2. Dalszy rozwój infrastruktury komunalnej Wydział 

Inwestycji i Infrastruktury przede wszystkim realizował zadania skupiające się na działaniach 

koniecznych, polegających na budowie, rozbudowie oraz modernizacji sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej oraz urządzeń służących do oczyszczania ścieków. 

Bardzo ważnym elementem działań Wydziału Inwestycji i Infrastruktury  są także drogi 

lokalne. W 2019 roku  realizowane były zadania związane z ich przebudową,  remontem, 

modernizacją i budową nowych dróg, jak również, działania dotyczące  energooszczędnego 

oświetlenia ulicznego, przede wszystkim modernizacja i wymiana oraz budowa nowych 

punktów oświetleniowych w tym w dużym stopniu lamp solarnych. 

Powyższy cel szczegółowy 1.2. został w 2019 roku osiągnięty poprzez następujące priorytety: 

1.2.1. Dążenie do utrzymania odpowiedniego stanu infrastruktury kanalizacyjnej i 

wodociągowej oraz oczyszczania ścieków. Prowadzenie działań racjonalizujących zużycie 

wody. 

1.2.3. Poprawa jakości dróg przebiegających przez Gminę, w tym przebudowa, modernizacja, 

remont, budowa dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w szczególności oświetlenie uliczne 

 

5.1 Zaopatrzenie w wodę. 

 
Na koniec roku 2019 łączna długość sieci wodociągowych na terenie gminy wynosiła  196.649 

m. 

W roku 2019 zanotowano wydłużenie sieci wodociągowych o 2.036,10 m. 

Na koniec roku 2019 do sieci wodociągowych przyłączonych było 2.048 posesji. 

W roku 2019 zanotowano wzrost przyłączonych do sieci wodociągowych posesji o 27. 

Na koniec roku 2019 do sieci wodociągowych przyłączone było 95 % posesji na terenie gminy 

Chojnów. 

W ramach poprawy zaopatrzenia w wodę miejscowości usytuowanych na terenie gminy 

wiejskiej Chojnów w roku 2019 rozpoczęto realizację inwestycji polegającą na modernizacji 

Stacji Uzdatniania Wody w Okmianach . 

Ponadto wykonano szereg prac na sieci wodociągowej mającej na celu wyrównanie ciśnienia 

oraz zapewnienie swobodnego przepływu wody w sieci wodociągowej 

 

 

5.2 Gospodarka ściekowa. 

 
Na koniec roku 2018 łączna długość sieci kanalizacyjnych na terenie gminy wynosiła 110.885 

m. 

Na koniec roku 2019 łączna długość sieci kanalizacyjnych na terenie gminy wynosiła  111.031 
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m. 

W roku 2019 zanotowano wydłużenie sieci kanalizacyjnych o 146 m. 

Na koniec roku 2018 do sieci kanalizacyjnych przyłączonych było 779 posesji. 

Na koniec roku 2019 do sieci kanalizacyjnych przyłączonych było 813 posesji. 

W roku 2019 zanotowano wzrost przyłączonych do sieci kanalizacyjnych posesji o 34. 

Na koniec roku 2019 do sieci kanalizacyjnych przyłączone było ok. 35% posesji na terenie 

gminy Chojnów. 

W roku 2019 zakończono budowę i oddano do użytku bardzo istotną dla ochrony środowiska 

inwestycję  Oczyszczalnię Ścieków na potrzeby Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i 

części miejscowości Okmiany. 

 

5.3 Drogi Gminne 

 

   Zestawienie  zbiorcze  danych  technicznych  dróg gminnych 

 

  Lp.      Rodzaj dróg Stan na 

31.12.2018 r. 

Stan na 

31.12.2019 r. 

Zmiany w roku 

2019 

  1. Łączna długość dróg gminnych 

(publicznych) 

 116.265  m   127.345 m    + 11.080 m 

  2. Drogi o nawierzchni bitumicznej    34.528   m     36.136 m    + 1.608 m 

  3. Drogi o nawierzchni żwirowej    47.393   m     46.335 m     - 1.058 m 

  4. Drogi o nawierzchni z gruntu rodzimego     7.504   m     18.034 m     + 10.530 m 

  5. Drogi o nawierzchni brukowej       278 m       278 m   bez zmian 

  6. Drogi o nawierzchni gruntowej 

wzmocnionej żwirem, żużlem itp. 

     12.758 m      12.758 m   bez zmian 

  7. Drogi o nawierzchni betonowej        409  m        409 m   bez zmian 

  8. Drogi o nawierzchni tłuczniowej      13.395 m       13.395 m   bez zmian 

 

 

Na koniec roku 2018 drogi o nawierzchni bitumicznej stanowiły 29,70 % wszystkich dróg 

gminnych, natomiast na koniec roku 2019 wskaźnik ten (ze względu na przyrost długości dróg 

z gruntu rodzimego) wynosił 28,38 %. 

Przebudowa nawierzchni dróg gminnych 

W wyniku zrealizowanych inwestycji zmierzających do poprawy stanu technicznego dróg 

gminnych oraz bezpieczeństwa użytkowników, przebudowano nawierzchnie dróg w 

miejscowościach: 

- Groble                  1.058 m 

- Okmiany                  550 m 

- Rokitki                     145 m 
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Łącznie na terenie gminy nową nawierzchnię uzyskało 1.753 m dróg gminnych. 

Ponadto dla poprawy bezpieczeństwa pieszych wykonano chodnik w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 335 na odcinku Chojnów – Biała Kolonia o długości 780 m. 

 
    

5.4 Oświetlenie drogowe 

 
W ramach podniesienia poziomu bezpieczeństwa zarówno na drogach jak i w miejscowościach 

a także  w ramach poprawy komfortu życia na wsi, zainstalowano nowe punkty świetlne w 

miejscowościach: 

Lampy tradycyjne – łącznie 28 sztuk 

-  Goliszów              2 szt                                                 -  Zamienice          1 szt 

- Czernikowice        4 szt                                                 -  Biskupin             1 szt 

- Kolonia |Kołłątaja 3 szt                                                -  Piotrowice           1 szt 

- Okmiany               1 szt                                                 -  Jerzmanowice      4 szt 

- Krzywa                 1 szt                                                  - Biała                     2 szt                       

Na koniec roku 2018 na terenie gminy zainstalowanych było 1093 tradycyjnych lamp 

oświetlenia dróg i placów, natomiast na koniec roku 2019 funkcjonowało 1121 lampy.  

Lampy solarne – łącznie 20 sztuk 

- Biała                    2 szt                                                         - Rokitki                 4 szt 

- Gołaczów             2 szt                                                         - Strupice                1 szt 

- Budziwojów         2 szt                                                         - Kolonia Kołłątaja 1 szt 

- Konradówka         1 szt                                                         - Zamienice             1 szt 

- Michów                1 szt                                                         - Osetnica                3 szt 

- Goliszów              1 szt                                                         - Czernikowice        1 szt 

- Piotrowice            1 szt 

Na koniec roku 2018 na terenie gminy zainstalowanych było 24 solarnych lamp oświetlenia 

dróg i placów, natomiast na koniec roku 2019 funkcjonowało 44 lampy.  

5.5 Obiekty użyteczności publicznej 

 

W roku 2019 wybudowano i oddano do użytkowania dwie świetlice w miejscowościach 

Konradówka i Budziwojów. Obydwa obiekty pełnić będą funkcję integracyjną dla 

mieszkańców. Pomieszczenia w w/w obiektach pozwalają prowadzić działania rozrywkowe, 

kulturalno – oświatowe, rekreacyjno – sportowe, terapeutyczne. 

Powierzchnia użytkowa świetlicy w Konradówce     – 282,12 m2 

Powierzchnia użytkowa świetlicy w Budziwojowie  – 242,46 m2 
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5.6 Główne zadania inwestycyjne i remontowe realizowane w roku 2019 
 

L.p

. 

Nazwa zadania Koszty poniesione Środki zewnętrzne 

   1. Rozbudowa sieci wodociągowej w Białej 

Kolonia 

48.000,00 zł  

   2. Rozbudowa sieci wodociągowej w Goliszowie 200.000,00 zł ------------- 

2. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na Ośrodku 

Wypoczynkowym w Rokitkach 

96.000,00 zł ------------- 

3.  Budowa oczyszczalni ścieków w Okmianach W roku  2019  

946.240,00 zł 

W roku 2019   

1.026.538,00 zł 

4. Przebudowa nawierzchni drogi w Groblach 587.528,09 zł              207.900,00 zł 

5. Przebudowa nawierzchni drogi w Osetnicy 62.388,56 zł               ---------------- 

6. Remont nawierzchni drogi w Rokitkach 124.121,12 zł 82.000,00 zł  

7. Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 335 Chojnów – Biała Kol. 

1.265.174,85 zł 632.587,43 zł 

8. Odwodnienie drogi do Ośrodka Zdrowia w 

Rokitkach 

5.302,00 zł -------------- 

9. Montaż spowalniaczy ruchu na  drogach w 

Czernikowice 1 szt, Krzywej  3 szt, Biskupin 1 

szt, Rokitki 2 szt, Goliszów 1 szt 

17.105,97 zł -------------- 

15. Odwodnienie i uporządkowanie terenu przy 

świetlicy w Strupicach 

2.000,00 zł ------------------ 

19. Montaż dodatkowych 28 lamp oświetlenia na 

istniejącej sieci oświetleniowej lub rozbudowa 

oświetlenia w miejscowościach: 

   - Goliszów  2 szt              -  Zamienice  1 szt 

   - Czernikowice 4 szt        -  Biskupin    1 szt 

   - Biała  2 szt                     -  Piotrowice  1 szt 

   - Kolonia Kołłątaja 3 szt  -  Krzywa  1 szt 

   - Okmiany    1 szt          - Jerzmanowice 4 szt        

107.176,66 zł ---------------- 

20. Montaż 20 solarnych lamp oświetlenia 

drogowego w miejscowościach: 

- Biała  2 szt                - Rokitki  4 szt 

- Gołaczów  2 szt        - Strupice  1 szt 

- Budziwojów 2 szt     - Kolonia Kołłątaja 1 szt 

- Konradówka  1 szt    - Goliszów   1 szt 

- Michów 1 szt             - Czernikowice 1 szt 

- Osetnica 3 szt            - Piotrowice 1 szt 

107.030,00 zł ------------------ 

21. Budowa świetlicy wiejskiej w Budziwojowie 1.106.670,35 zł 500.000,00 zł  

22. Budowa świetlicy wiejskiej w Konradówce 1.266.916,35 zł ------------------ 
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23. Remont dachu na budynku świetlicy w 

Rokitkach 

45.631,00 zł 22.636,00 zł 

24. Remont świetlicy w Okmianach 79.335,00 zł ----------------- 

25. Utwardzenie placu-parkingu przy świetlicy w 

Okmianach 

25.000,00 zł ----------------- 

26. Montaż urządzeń klimatyzacji w świetlicach w 

Starym Łomie, Jerzmanowicach, 

Pawlikowicach, Jaroszówce, Niedźwiedzicach, 

Strupicach 

54.642,00 zł ------------------ 

27. Wykonanie klimatyzacji i wentylacji zaplecza 

kuchennego świetlicy w Osetnicy 

4.218,71 zł ----------------- 

28. Wykonanie okapu kuchennego wraz z 

wyciągiem w świetlicy w Witkowie 

3.899,10 zł ---------------- 

29. Remont pomieszczeń sanitarnych w świetlicy 

w Goliszowie 

26.853,00 zł ----------------- 

30. Modernizacja przyłącza energetycznego do 

świetlicy w Starym 

1.980,00  zł --------------- 

31. Renowacja drzwi w świetlicy w 

Jerzmanowicach 

12.500,00 zł --------------- 

32. Ułożenie kostki polbrukowej przy świetlicy w 

Pawlikowicach 

3.100,00 zł -------------- 

33. przebudowa sieci kanalizacyjnej przy świetlicy 

w Osetnicy 

2.500,00 zł -------------- 

34. Wykonanie boazerii na jednej ścianie świetlicy 

w Krzywej 

9.109,19 zł -------------- 

35. Malowanie elewacji świetlicy w Biskupinie 20.000,00 zł -------------- 

36. Wymiana okien i wykonanie sufitu 

podwieszanego w pomieszczeniach byłego 

przedszkola w Białej 

4.000,00 zł -------------- 

37. Wykonanie ogrodzenia terenu rekreacyjno-

wypoczynkowego w Dzwonowie 

12.272,00 zł -------------- 

38. Wyposażenie placów zabaw w Dobroszowie , 

Michowie, Zamienicach, Piotrowicach 

 

19.843,89 zł 

------------- 

39. Budowa siłowni zewnętrznej w Witkowie         31.250,60  zł 15.590,00 zł 

40. Budowa ogrodzenia strefy rekreacyjnej w 

Czernikowicach 

2.310,00 zł --------------- 

41. Wyrównanie podłoża, zasianie trawy, zakup 

bramek na terenie rekreacyjnym w Groblach 

9.000,00 zł -------------- 

42. Przeniesienie ogrodzenia placu zabaw w 

Zamienicach 

4.758,70 zł -------------- 

43. Budowa grilla przy altanie w Jerzmanowicach 12.500,00 zł ------------- 

44. Budowa ogrodzenia boiska sportowego w 4.500,00 zł -------------- 



 
 

27 
  
 

Krzywej 

45 Wykonanie piłkochwytów na boisku 

sportowym w Białej i Michowie 

20.000,00 zł -------------- 

46. Wiercenie studni oraz wykonanie systemu 

nawadniania na boisku w Starym Łomie 

36.381,45 zł -------------- 

47. Remont elewacji szatni sportowej w Osetnicy 

 

9.676,00 zł ------------- 

48. Remont – modernizacja ogrodzenia przy 

Szkole Podstawowej w Okmianach 

6.826,50 zł --------------  

                                      Łącznie 6.403.741,09 zł    2.487.251,43 zł 
 

  5.6.1 Pozyskiwanie środków finansowych na realizację inwestycji 

    

L.p. Nazwa projektu 
Pozyskane 

środki (zł) 

Sposób rozpatrzenia 

wniosku 
Program 

1 

Przebudowa drogi 

gminnej w Groblach 

gm. Chojnów 

207 900,00  

Dotacja celowa z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego na 

zadanie rekultywacyjne na 2019 

rok 

2 

Przebudowa 

nawierzchni drogi w 

Rokitkach, gmina 

Chojnów 

82 000,00  
Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa 

3 

Budowa świetlicy 

integracyjno-

terapeutycznej w 

Budziwojowie 

500 000,00 
Złożenie wniosku o 

płatność w 2020 roku 

Samorząd Województwa 

Dolnośląskiego, Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 operacje typu 

"Inwestycje w obiekty pełniące 

funkcje kulturalne" w ramach 

działania "Podstawowe usługi i 

odnowa wsi na obszarach 

wiejskich" 

4 

Budowa 

oczyszczalni 

ścieków dla 

podstrefy LSSE 

Okmiany 

1 026 538,00 

W tym pożyczka w 

wysokości 

553 538,00 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
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5 

Remont pokrycia 

dachowego na 

świetlicy wiejskiej w 

Rokitkach 

22 636,00  

Samorząd Województwa 

Dolnośląskiego, Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi 2019 

6 

Otwarta Strefy 

Aktywności w 

miejscowości 

Witków, gm. 

Chojnów 

15 590,00  

Ministerstwo Sportu i Turystyki, 

Program rozwoju małej 

infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym OSA 2019. 

7 

Budowa chodnika w 

ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 335 

na odcinku od 

Chojnowa do zjazdu 

na dz. 839 

632 587,43  
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei, 

Program infrastruktury drogowej 

8 

Montaż lamp 

solarnych przy 

drogach i placach na 

terenie Gminy 

Chojnów 

0,00 
Nie otrzymał 

dofinansowania 

Samorząd Województwa 

Dolnośląskiego, Dolnośląski 

Fundusz Pomocy Rozwojowej 

2019 

9 

Przebudowa Stacji 

Uzdatniania Wody 

w Okmianach 

0,00 

Zmiana Programu 

Priorytetowego 

WFOŚIGW na 

program realizowany 

przez NFOŚiGW, 

rezygnacja z 

wnioskowania o 

pożyczkę 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

10 

Przebudowa drogi 

gminnej 

Konradówka – 

Gołaczów, gm. 

Chojnów 

0,00 
Nie otrzymał 

dofinansowania 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki, 

Fundusz Dróg Samorządowych 

11 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 

Biała (Kolonia) oraz 

Kolonii Kołłątaja – 

etap I oraz budowa 

sieci wodociągowej 

dla wsi Biała 

(Kolonia)” 

1 624 186,00 
Wniosek w trakcie 

rozpatrywania 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

operacje typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach 

poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z 

tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym 
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inwestycji w energię odnawialną i 

w oszczędzanie energii” 

12 

Przebudowa drogi 

gminnej 

Konradówka – 

Gołaczów, gm. 

Chojnów 

134 610,00 
Dotacja przyznana na 

2020 rok 

Dotacja celowa z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego na 

zadanie rekultywacyjne na 2020 

rok 

13 

„Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 

Biała Etap IV” 

0,00 Wycofano wniosek 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

14 

„Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 

Biała Etap IV – 

część I” 

2 000 000,00 

Wniosek o pożyczkę 

oczekuje na 

rozpatrzenie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

15 

„Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 

Biała Etap IV – 

część II” 

2 975 000,00 

Wniosek o pożyczkę 

oczekuje na 

rozpatrzenie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

16 

„Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 

Biała Etap IV – 

część III” 

3 023 000,00 

Wniosek o pożyczkę 

oczekuje na 

rozpatrzenie 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 

6. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 
W 2019 r. przeprowadzono przetargi na sprzedaż nieruchomości gminnych, w rezultacie 

których sprzedano 106 nieruchomości na kwotę 2.498.133,00 zł.  Uregulowano stan władania 

7 nieruchomości na kwotę 45.705,00 zł. Zawarto 1 umowę nabycia nieruchomości do zasobu 

gminy Chojnów, której przedmiotem były 3 nieruchomości o wartości 43.300,00 zł. 

 

7. PLANOWANIE PRZESTRZENNE NA TERENIE GMINY CHOJNÓW 
 

W roku 2019 opracowano zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego : 

 

1. uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego 

obszaru w obrębie Okmiany - załącznik nr 1, chodziło o stworzenie terenu pod 

zabudowę mieszkaniową, w przyszłości ma powstać tam spore osiedle domków 

jednorodzinnych (ok 40-50 domów). Teren zlokalizowany jest za budynkami 

socjalnymi w m. Okmiany.  
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2. uchwalono zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wyodrębnionego obszaru w m. Krzywa - załącznik nr 2. Chodzi o planowane 

rozszerzenie działalności istniejącej już w tym miejscu stacji benzynowej m.in. o 

większy parking oraz nową działalność handlowo-usługową. Teren znajduje się w 

centralnej części wsi Krzywa (za stacją benzynową). 

 

 

 
 

 

3. dokonano zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wyodrębnionych terenów w m. Jerzmanowice - załącznik nr 3 (przykład jednego 

obszaru który przekwalifikowaliśmy na mieszkaniówkę). Ogólnie zmiana planu 

dotyczyła różnych terenów na obszarze całej miejscowości Jerzmanowice. Większość 

zmian przeznaczenia działek dotyczyła przekwalifikowania na tereny mieszkaniowe lub 
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zabudowy zagrodowej (w celu rozszerzenia działalności rolniczej niektórych 

gospodarzy z Jerzmanowice). 

 

 
 

4. dokonano zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wyodrębnionego obszaru w obrębie Goliszów - załącznik nr 4. Ta zmiana wiązała się z 

rekultywacją terenu po byłym wyrobisku żwiru. Wcześniej działalność prowadziła tam 

Kopalnia Kruszyw Rokitki. W związku z faktem, że po wydobyciu całego żwiru i 

piachu powstał w tym miejscu zbiornik wody, obszar ten został przekształcony na tereny 

rekreacyjne pod budowę domków letniskowych lub obiektów związanych usługami 

turystycznymi. Teren zlokalizowany jest w pobliżu drogi wojewódzkiej po prawej 

stronie za miejscowością Kolonia Kołłątaja, w kierunku Jaroszówki (zjazd na prawo 

przed wiaduktem kolejowym). 
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8. OCHRONA ŚRODOWISKA  
 

8.1 stan środowiska naturalnego 

 

Geograficznie Gmina Chojnów leży w obrębie Niziny Śląsko-Łużyckiej, Równiny Legnickiej 

i Wysocczyzny Chojnowskiej. Obszar Gminy charakteryzuje różnorodność elementów 

przyrodniczych, o czym świadczy podział regionalny Sudetów i obszaru sudeckiego 

przebiegającego na terenie Gminy. Obserwuje się zróżnicowanie rzeźby i budowy 

geologicznej, układu hydrograficznego, klimatu, szaty roślinnej i gleb. Teren Gminy wznosi się 

średnio od 100 m n.p.m. na nizinie Śląsko-Łużyckiej do 200 m n.p.m. w obrębie Wysocczyzny 

Chojnowskiej. Najwyższe wzniesienia w Gminie występują na południe od Okmian i dochodzą 

do 250 m n.p.m. Nizinną część Gminy Chojnów charakteryzuje klimat dość ciepły i suchy z 

długim okresem wegetacji. Jest to najcieplejszy obszar w Gminie, gdzie średnie temperatury 

wynoszą 8-8,7C. Region przedgórski jest nieco chłodniejszy a średnie temperatury roczne 

wynoszą 7,5-7,9C. Opady atmosferyczne na terenie Gminy mają cechy kontynentalne. Ich 

maksimum przypada na lipiec, a minimum opadów na luty.  

 

Gmina Chojnów cechuje się bardzo ubogim inwentarzem surowców mineralnych. Jedynym 

surowcem dotychczas udokumentowanym na obszarze gminy jest kruszywo naturalne, 

sklasyfikowane jako kopaliny pospolite (piaski, żwiry). Eksploatacja odbywa się metodami 

odkrywkowymi w pobliżu następujących miejscowości: Okmiany, Gołaczów, Biskupin, 

Rokitki, Czernikowice. Powierzchnia tych złóż jest zróżnicowana od 2,9 ha w Gołaczowie do 

133,7 ha w Okmianach. Żwiry i piaski to jedyne surowce mineralne występujące  

i eksploatowane na terenie Gminy. 

 

8.1.1 Wody powierzchniowe i podziemne 

 

Gmina Chojnów posiada urozmaiconą sieć hydrograficzną. Przez obszar Gminy przepływają 

dwa cieki wodne. Pierwszym z nich jest Czarna Woda, wypływająca z Borów Dolnośląskich. 

Drugi - Skora, stanowi dopływ Czarnej Wody. 

Przepływająca peryferyjnie przez Gminę rzeka Czarna Woda jest lewobrzeżnym dopływem 

Kaczawy III rzędu o powierzchni zlewni 985 km2 i długości 48 km. Największym dopływem 

Czarnej Wody jest rzeka Skora, która posiada położenie bardziej centralne na obszarze gminy. 

Skora zaliczana jest do rzek IV rzędu, o powierzchni zlewni 278 km2 i długości 48,8 km. 

Na obszarze zlewni Czarnej Wody występuje duża liczba stawów rybnych, szczególnie w 

okolicach wsi Niedźwiedzice i Zamienice. Wody powierzchniowe stojące to również zbiorniki 

będące pozostałościami po wyrobiskach gliny, szczególnie zaś żwiru (Rokitki).   

Na północ od Chojnowa przeważa typ wód gruntowych płytkich. W osadach trzeciorzędowych 

i czwartorzędowych spotyka się nawet bagna i torfowiska. Licznie występują tu także jeziorka 

w zagłębieniach moreny dennej.  

 

8.1.2 Gleby 

Całkowita powierzchnia terenów Gminy Chojnów wynosi 231,22 km2. 

Na terenie Gminy można wyróżnić rodzaje gleb: 

• gleby pseudobielicowe (61% użytków rolnych) 

• mady (18% użytków rolnych) 

• gleby brunatne (13% użytków rolnych) 

• gleby murszowe (8% użytków rolnych) 
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Wykorzystywane są one zgodnie z właściwościami przyrodniczymi. Gleby brunatne  

i pseudobielicowe są użytkowane praktycznie w całości jako grunty orne. W krajobrazie 

rolniczym przeważają pola uprawne. Są to głównie gleby pszenno-buraczane, pszenne  

i żytnio-ziemniaczane. Największy udział (73%) mają gleby średnie (IV klasy) i gorsze (V i VI 

klasy). Najmniejszy udział 3% mają gleby bardzo dobre (II klasy). Na gruntach ornych 

największy udział mają gleby kompleksu pszennego (60,7% powierzchni gruntów, w tym 

40,1% kompleksu dobrego). Pozostałe 38,3% stanowią gleby kompleksu żytniego oraz 0,9% 

kompleksu zbożowo-pastewnego. Zdecydowana większość (77,9%) użytków rolnych posiada 

optymalne warunki dla rozwoju rolnictwa. Pozostałe są przesuszone lub podtopione. 

 

8.1.3 Flora, fauna oraz formy jej ochrony 

Tereny lasów zajmują powierzchnię 4692 ha, co stanowi 20,29% obszaru gminy. Północna 

część Gminy wchodzi w zasięg Borów Dolnośląskich. W całkowitej powierzchni lasów 77,36% 

stanowi sosna, jako gatunek panujący. Pozostałe gatunki zajmują odpowiednio: brzoza – 

9,53%, dąb – 4,26%, olsza – 1,99%. Pozostałe gatunki mają zaledwie 1,23% udziału w 

powierzchniach lasów. W lasach występuje często warstwa podszczytowa, na którą składają się 

świerk, dąb, kruszyna i leszczyna. W skład runa leśnego wchodzą najczęściej: borówka, 

czernica, orlica, jeżyna, malina, szczawik zajęczy, sałatnik zajęczy, płonnik, rokiet, torfowiec i 

turzyce.  

Zarząd nad lasami na terenie Gminy Chojnów mają dwa nadleśnictwa: Legnica i Złotoryja. 

Według Programu Zwiększenia Lesistości i Zadrzewień proponowana liczba gruntów 

przeznaczonych do zalesienia wynosi 1358 ha, a prognozowana powierzchnia leśna - 6050 ha, 

co stanowiłoby 26,2% obszaru gminy. Przewidywaną dynamikę zmian określa się na +5,9. 

Na terenie Gminy Chojnów występują formy podlegające ochronie na podstawie Ustawy  

o ochronie przyrody i są to: 

- Obszar Natura 2000 „Bory Dolnośląskie”, 

- Obszar Chronionego Krajobrazu „Dolina Czarnej Wody” 

- gatunki chronionych roślin i zwierząt 

- pomniki przyrody 

 

8.1.4 Specjalny obszar ochrony Natura 2000 

Obszary Natura 2000 zostały wydzielone w ramach programu Unii Europejskiej, którego celem 

jest utworzenie wspólnego systemu obszarów objętych ochroną przyrody dla zachowania 

określonych typów siedlisk przyrodniczych i gatunków, które uważa się za cenne i zagrożone 

w skali całej Europy. 

Obszary Natura 2000 wydzielone na terenie Gminy Chojnów: 

- obszar Bory Dolnośląskie oznaczony numerem PLB 020005 utworzony dla ochrony zwartych 

drzewostanów sosnowych, borów mieszanych i lasów liściastych. 

Na wyżej wymienionym obszarze dominują tu ubogie, piaszczyste siedliska borowe. 

Drzewostan budują bory sosnowe z ubogim runem, w którym rosną głównie wrzosy  

i borówki. W piętrze podszytu występują jedynie żarnowiec i jałowiec. Dominującym 

gatunkiem jest sosna z domieszką dębów, brzozy, buka oraz jodły i świerka. Na żyźniejszych 

siedliskach występują płaty borów mieszanych i fragmenty lasów liściastych: buczyn  

i grądów.  

 

8.1.5 Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

Wójt Gminy Chojnów wypełniając obowiązek zawarty w art. 11a ust. 6 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013, poz. 856 z późn. zm.) corocznie 

przygotowuje projekt uchwały „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chojnów”. 
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Projekt programu zgodnie z ustawą jest przekazywany do zaopiniowania: właściwemu 

powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, oraz dzierżawcom lub 

zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

 

8.2 Działania mające na celu ochronę środowiska 

W trosce o ochronę środowiska w Gminie Chojnów w 2019 r. zrealizowano akcję pod nazwą 

„Zbiórka odpadów wielkogabarytowych”, podczas której zebrano 821 ton odpadów. Akcja 

cieszyła się ogromnym powodzeniem i zadowoleniem mieszańców. 

 W 2019 r. na terenie gminy przeprowadzono akcję usuwania azbestu. W akcji udział wzięło 66 

gospodarstw domowych. Odebrano łącznie 143,10 ton odpadu.  

Ogólny koszt odebranego azbestu wyniósł 64 114,74 zł, z czego Gmina otrzymała 

dofinansowanie w wysokości  53 935,24 zł. Tym samym koszt Gminy za odbiór tak dużej ilości 

azbestu wyniósł 10 179,50 zł. 

 

9. GOSPODARKA ODPADAMI 
 

Wywozem odpadów komunalnych w Gminie Chojnów zajmuje się Firma Remondis. Od 1 lipca 

2011 roku w Gminie obowiązuje zasada segregowania odpadów. Mieszkańcy Gminy Chojnów 

gromadzą odpady komunalne na dwa sposoby: 

1. zmieszane ( to znaczy bez segregacji) 

2. selektywne z podziałem na : 

- zmieszane, 

- suche (metal, plastik, papier) 

- szkło 

- bio 

Odpowiednio do zdeklarowanego sposobu gromadzenia odpadów mieszkańcy uiszczają opłatę. 

Właściciele nieruchomości, którzy zdecydowali się gromadzić odpady w sposób selektywny, 

zostali zaopatrzeni przez firmę wywozową w cztery pojemniki: do frakcji suche, szkło i bio.  

 

Firma wywozowa w trakcie roku 2019 odebrała następujące ilości odpadów:   

• odpady niesegregowane zmieszane – 2 329,89 ton 

• odpady biodegradowalne – 185 ton 

• odpady budowlane i rozbiórkowe – 157 ton  

• odpady opakowaniowe ze szkła – 61 ton 

• zmieszane odpady opakowaniowe – 507 ton  

• odpady wielkogabarytowe – 53 ton 

 

W ramach monitoringu prawidłowego realizowania wywozu odpadów stosowane są systemy 

GPS oraz monitoring 360 stopni w samochodach, dzięki którym mamy możliwość 

obserwowania pojazdów wywożących odpady.  

 

Pozwala to zapobiegać ewentualnemu pozbywaniu się odpadów przez firmę w niedozwolonych 

miejscach a także rejestrowaniu, w których miejscowościach odpady nie zostały odebrane 

zgodnie z harmonogramem. 
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10. PARTYCYPACJA SPOŁECZNA 

10.1 Gminny Chojnowski Budżet Obywatelski 
 

Z czwartej edycji GChBO, przeprowadzonej w 2019 r. wynika, że z powodzeniem sprawdziła 

się forma konsultacji  społecznych w sprawie przeznaczenia części wydatków z ogólnego 

budżetu gminy na wskazane przez mieszkańców propozycje zadań o charakterze lokalnym. Ze 

zrealizowanych w 2019 r. projektów można wnioskować, że mieszkańcy Gminy Chojnów 

chcieli rozwijać miejsca aktywnego spędzania czasu na wsi, czego efektem była budowa lub 

rozbudowa placów zabaw a także siłowni zewnętrznych. W ramach GChBO 2019 zrealizowano 

również projekty podnoszące bezpieczeństwo mieszkańców poprzez rozbudowę oświetlenia 

drogowego. Łącznie zrealizowano 33 zadania na kwotę blisko 320 000,00 zł.  

Głosowanie nad projektami zgłoszonymi w ramach Gminnego Chojnowskiego Budżetu 

Obywatelskiego na 2019 rok rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do  godz. 14.00  w dniu 10 

marca 2019 r. 

• Liczba uprawnionych do głosowania – 7600 

• Liczba kart wydanych – 1292 

• Liczba kart do głosowania wyjętych z urny – 1288 

• Liczba głosów nieważnych – 16 

• Liczba głosów ważnych – 1268 

• Ogółem frekwencja w Gminie Chojnów wyniosła 17 % 

Największą frekwencję odnotowano w miejscowościach: Jerzmanowice – 59,01%; Kolonia 

Kołłątaja - 57,36%, Dobroszów - 53,09 % 

Zgodnie z § 8 pkt. 3 i 4 Zasad Gminnego Chojnowskiego Budżetu Obywatelskiego w Gminie 

Chojnów stanowiących Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.81.2018 Wójta Gminy 

Chojnów z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Chojnów 

konsultacji społecznych dotyczących Gminnego Chojnowskiego Budżetu Obywatelskiego na 

rok 2019 w związku z dużym zaangażowaniem mieszkańców oraz wysoką frekwencją 

wynoszącą ponad 50% Wójt Gminy Chojnów przyznaje dodatkowe środki na realizację 

drugiego projektu w miejscowościach: 

Jerzmanowice (Renowacja drzwi w świetlicy wiejskiej w Jerzmanowicach o wartości 12500,00 

zł), 

Kolonia Kołłątaja (Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kolonia Kołłątaja o 

wartości 8000,00 zł), 

Dobroszów (Zagospodarowanie placu po remizie strażackiej oraz zakup zmywarki do świetlicy 

wiejskiej w Dobroszowie o wartości 9000,00 zł). 
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10.2 Zadania realizowane w ramach Gminnego Chojnowskiego Budżetu 

Obywatelskiego 
 

W ramach GChBO zostały zrealizowane następujące przedsięwzięcia:  
 

L.p. Tytuł zadania Miejscowość Kwota 

1 Zakup i montaż piłkochwytów na boisku sportowym w Białej Biała 13 000,00 

2 Wymiana okien wraz z remontem korytarza w pomieszczeniach po przedszkolu w Białej Biała 4 000,00 

3 Remont - malowanie świetlicy wiejskiej w Biskupinie Biskupin 10 000,00 

4 Montaż lamp solarnych w Budziwojowie Budziwojów 9962,57 

5 
Wykonanie prac wykończeniowych na placu zabaw oraz zakup urządzeń na plac zabaw i 
siłownię. 

Czernikowice 2 491,01 

6 Rozbudowa  i zagęszczenie oświetlenia ulicznego w Czernikowicach Czernikowice 6445,00 

7 
Zagospodarowanie placu po remizie strażackiej oraz zakup zmywarki do świetlicy 
wiejskiej w Dobroszowie. 

Dobroszów 8625,42 

8 
Organizacja Dnia Dziecka, doposażenie placu zabaw oraz budowa grilla przy altanie w 
Dobroszowie. 

Dobroszów 7111,00 

9 Rozbudowa strefy wypoczynku i aktywności w miejscowości Dzwonów Dzwonów 6600,05 

10 Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Goliszów Goliszów 16 999,99 

11 Poprawa estetyki wsi Gołaczów poprzez montaż lampy hybrydowej (solarno-wiatrowej) Gołaczów 5835,00 

12 Budowa terenu rekreacyjnego w miejscowości Gołocin Gołocin  7990,00 

13 
Utworzenie strefy aktywnego wypoczynku na placu wiejskim - urządzenia rekreacyjno - 
sportowe. 

Groble 9 000,00 

14 Poprawa estetyki wsi Jaroszówka Jaroszówka 7529,38 

15 Renowacja drzwi w świetlicy wiejskiej w Jerzmanowicach Jerzmanowice 12 500,00 

16 Budowa grilla przy altanie ogrodowej w parku w Jerzmanowicach Jerzmanowice 12485,01 

17 Budowa wielofunkcyjnego boiska rekreacyjnego w miejscowości Kolonia Kołłątaja 
Kolonia 

Kołłątaja 
7981,59 

18 Rozbudowa Oświetlenia ulicznego w miejscowości Kolonia Kołłątaja 
Kolonia 

Kołłątaja  
8 000,00 

19 
Zakup i montaż lampy solarnej oraz organizacja wydarzeń kulturalnych promujących 
miejscowość Konradówka 

Konradówka 11 500,00 

20 
Organizacja festynu rodzinnego na terenie Szkoły Podstawowej w Krzywej im. 10. 
Brygady Kawalerii Pancernej  oraz doposażenie  jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Krzywej w mundury galowe. 

Krzywa 15 000,00 

21 Zakup urządzeń na plac zabaw dla dzieci  Michów 7889,30 

22 Montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej w Niedźwiedzicach Niedźwiedzice 12855,46 

23 Ułożenie kostki przy świetlicy wiejskiej w Okmianach Okmiany 18 000,00 

24 Zakup i montaż lamp solarnych w Osetnicy Osetnica 14 500,00 

25 Integracyjna wycieczka krajoznawczo-turystyczna mieszkańców Pawlikowic Pawlikowice 7 000,00 

26 
Zakup i montaż lampy solarnej oraz wyjazd zespołu Michalinki na festiwal oraz 
doposażenie placu zabaw w Piotrowicach. 

Piotrowice 8981,00 

27 Remont dachu na świetlicy wiejskiej w Rokitkach Rokitki 22 000,00 

28 Modernizacja boiska do piłki nożnej w Starym Łomie Stary Łom 11 246,32 

29 
Zakup i montaż lampy oświetlenia ulicznego oraz klimatyzatora do świetlicy wiejskiej  
w Strupicach 

Strupice 8790,99 

30 Projekt, budowa, zakup wyposażenia placu zabaw i siłowni zewnętrznej. Witków 11 000,00 

31  Zakup i montaż gier podwórkowych z masy termoplastycznej do placu zabaw Witkówek 6 000,00 
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10.3 Inicjatywa Lokalna 

Inicjatywa lokalna to forma współpracy gminy Chojnów z mieszkańcami w celu wspólnego 

realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności naszej gminy. W jej ramach mieszkańcy 

zgłaszają pomysły i deklarują udział w jego realizacji, który może mieć formę wkładu 

rzeczowego, finansowego a przede wszystkim  pracy społecznej. 

W 2019 roku zrealizowano 8 wniosków w ramach inicjatywy lokalnej, na które przeznaczono 

27 299,93 zł 

Miejscowość Nazwa zadania 
Plan wg 

kwalifikacji na 
2019-12-31 

Wykonanie 
na 2019-12-

31 

Biała  „Organizacja spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka” 2 000,00 899,10 

Biskupin 
„Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Biskupin poprzez 
zamontowanie progu zwalniającego oraz lampy oświetlenia 
ulicznego.” 

4 000,00 3 999,99 

Dobroszów 
„Doposażenie i zamontowanie tablic kierunkowych do posesji 
w miejscowości Dobroszów” 

3 000,00 2 913,55 

Konradówka 
„Na ludową nutkę II edycja spotkania integracyjnego zespołów 
folklorystycznych” 

3 000,00 2 738,00 

Krzywa 
„Zorganizowanie Festynu Rodzinnego oraz doposażenie placu 
zabaw w SP  Krzywa” 

4 000,00 3 506,77 

Niedźwiedzice „Aktywny Senior w Gminie Chojnów” 2 500,00 2 330,83 

Niedźwiedzice „Festiwal muzyki biesiadnej w Piotrowicach” 3 000,00 2 911,69 

Rokitki 
„Wstawienie i zamontowanie tabliczek kierunkowych do 
posesji w Rokitkach” 

8 000,00 8 000,00 

Razem 30 000,00 27 99,93 

 

11.  WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
Obecnie na terenie gminy Chojnów funkcjonuje 17 stowarzyszeń zarejestrowanych w 

Krajowym Rejestrze Sądowym oraz 15 Stowarzyszeń Kultury Fizycznej. 

Gmina Chojnów ściśle współpracuje z następującymi organizacjami pozarządowymi: Gminne 

Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Chojnowie, Bielskie Stowarzyszenie Promocji 

Kultury w Białej, Stowarzyszenie „Jerzmanka” w Jerzmanowicach, Stowarzyszenie Przyjaciół 

Wsi Niedźwiedzice, Stowarzyszenie „Budziwojów – wieś inicjatyw możliwych”, 

Stowarzyszenie „Rokitki – Nasza Wspólna Sprawa”, Stowarzyszenie „Wita Chlebem” z 

Czernikowic oraz Stowarzyszenie „Akademia Otwartych Umysłów” z Krzywej. 

Wyżej wymienione organizacje działają w następujących obszarach życia publicznego, takich 

jak: 

• nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 

32 
Przeniesienie ogrodzenia na boisko obok altany oraz zakup sprzętu na plac zabaw dla 
dzieci w Zamienicach 

Zamienice 8209,85 
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• kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

• upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

• organizowanie życia sportowego społeczeństwa, 

• wspomaganie rozwoju gospodarczego w tym rozwój przedsiębiorczości, 

• ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

• podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

• działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego, 

• działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

• działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

• działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 

• pomocy Polonii i Polakom za granicą. 

Gmina Chojnów na mocy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Na cel ten przeznaczono 230.000,00 zł. W ramach 

zadania zawierały się: 

• organizacja sportowo - rekreacyjnych imprez dla mieszkańców gminy,  

• propagowanie gminnych rozgrywek ligowych, 

• wspieranie klubów uczestniczących w rozgrywkach systemowych, 

• organizacja Gminnej Spartakiady Sportowej Szkół Podstawowych, 

• utrzymanie gminnej bazy sportowej, ponoszenie opłat i obciążeń podatkowych, 

• udział zawodników z terenu gminy w zawodach ponadgminnych. 

W wyniku konkursu wybrano ofertę Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w 

Chojnowie, które wywiązało się z powierzonego zadania. Ogółem Zrzeszenie zorganizowało 

210 imprez, w których uczestniczyło  ok. 20.000 osób.  

11.1 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Podstawowym aktem prawnym określającym ramy współdziałania organów administracji 

samorządowej z organizacjami pozarządowymi dla realizacji zadań należących do sfery zadań 

publicznych jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723, 1365 z póz. zm.). Przepisy ustawy nakładają 

na organy samorządu liczne obowiązki, w tym obowiązek prowadzenia działalności w sferze 

zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Dążąc 

do prawidłowej realizacji powyższych zapisów oraz biorąc pod uwagę konieczność określenia 

zasad oraz obszarów współpracy pomiędzy Gminą, a organizacjami pozarządowymi, w gminie 

funkcjonował „Program współpracy Gminy Chojnów z  podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2019”. Wzajemne pozytywne doświadczenia wynikające z 

dotychczasowej współpracy, potencjał organizacji pozarządowych, ich ilość i różnorodność, 

społeczny charakter, a co najważniejsze chęć rozwoju i poszerzania tej współpracy, daje solidne 
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podstawy do wspólnej realizacji wielu zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej. 

Realizując Program, Gmina stosowała finansowe jak i pozafinansowe formy współpracy. 

Wg. Programu priorytetowymi zadaniami, w których organizacje mogą wspierać gminę to 

między innymi: 

• przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 

• działalność charytatywnej; 

• ochrona i promocja zdrowia; 

• promocja kultury, sztuki, ochrona dóbr kultury i tradycji; 

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

• działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów; 

• działanie na rzecz osób niepełnosprawnych. 

• podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Miernikami efektywności realizacji Programu są w szczególności informacje dotyczące: 

• liczby podmiotów podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej 

społeczności we współpracy z Gminą, 

• liczby ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych, 

• liczby ofert złożonych do konkursów, 

• liczby podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie 

realizacji zadań publicznych, z pominięciem konkursów ofert (art.19a ustawy), 

• liczby podmiotów, które otrzymały dofinansowanie, 

• liczby zadań publicznych, dofinansowanych w ramach programu, 

• liczby skonsultowanych z podmiotami uprawnionymi projektów aktów prawnych, 

• liczby podmiotów biorących udział w konsultacjach,  

• wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu na realizację zadań 

publicznych, 

• liczby zawartych umów i liczby umów rozwiązanych, 

• liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez podmioty i Gminę. 

11.2. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 

Działalność Gminnego Zrzeszenia LZS w Chojnowie 

Gmina Chojnów na mocy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Na konkurs wpłynęła jedna oferta: Gminnego 

Zrzeszenia LZS w Chojnowie, którą w rezultacie wybrano. Fakt ten potwierdzony został 

zarządzeniem Wójta Gminy nr 0050.89.2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. Zrzeszenie na realizację 

zadań w roku 2019 otrzymało kwotę 230.000 zł (dwieście trzydzieści tysięcy złotych).  

Działalność organizacyjna 
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W roku 2019 na terenie gminy Chojnów działało 15 klubów LZS, które skupiały 398 członków. 

Działalność sportowa prowadzona była w takich dyscyplinach:  

• piłka nożna, 

• piłka siatkowa, 

• jeździectwo, 

• szachy, 

• tenis stołowy, 

• teakwondo, 

• lekkoatletyka 

• warcaby. 

 

IMPREZY SPORTOWE ZORGANIZOWANE W ROKU 2019: 

 

• Turniej Piłki Nożnej Seniorów 

• Turniej Tenisa Stołowego 

• Gminne Święto Sportu 

• Zawody jeździeckie WKKW i w skokach przez przeszkody. 

• Turniej Piłki Siatkowej 

• Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 

• Turniej Siatkówki Plażowej 

• Mistrzostwa Gminy i Powiatu w warcabach 

• Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce 

• Turniej Piłki Nożnej Juniorów 

• Mistrzostwa Gminy w Szachach 

• oraz przez cały rok  

• Gminne Rozgrywki Ligowe Piłki Siatkowej 

• Gminna Spartakiada Sportowa Szkół 

 

Udział zawodników i drużyn z terenu gminy w zawodach ponadgminnych: 

• Eliminacje powiatowe – piłka nożna halowa dla chłopców do lat 15. 

• Eliminacje powiatowe – piłka nożna halowa dla chłopców do lat 13. 

• Eliminacje powiatowe – turniej piłki nożnej „Piłkarska Kadra Czeka”. 

• Eliminacje powiatowe – tenis stołowy. 

• Eliminacje powiatowe - warcaby 100-polowe. 

• Eliminacje powiatowe – biegi przełajowe. 

• Eliminacje powiatowe – piłka nożna trampkarzy (Puchar Lata) 

• Eliminacje powiatowe – piłka siatkowa mężczyzn 

• Eliminacje strefowe – piłka siatkowa mężczyzn i kobiet. 

• Eliminacje strefowe – piłka nożna trampkarzy (Puchar Lata). 

• Eliminacje strefowe – turniej piłki nożnej „Piłkarska Kadra Czeka” 

• Eliminacje strefowe – warcaby 100-polowe. 

• Eliminacje strefowe – tenis stołowy. 

• Eliminacje strefowe – biegi przełajowe. 

• Finał Wojewódzki – szachy – drużynowe i indywidualne. 

• Finał Wojewódzki – warcaby 100-polowe. 

• Finał Wojewódzki – piłka siatkowa kobiet. 

• Mistrzostwa Powiatu Legnickiego w Szachach. 

• Mistrzostwa Powiatu Legnickiego w Warcabach. 
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• Międzynarodowe, Dolnośląskie i Regionalne Zawody Jeździeckie w WKKW i 

skokach przez przeszkody. 

• Mistrzostwa Dolnego Śląska w WKKW i skokach przez przeszkody. 

• Mistrzostwa Polski WKKW – seniorów. 

• Mistrzostwa Polski w Akrobatyce Sportowej. 

• Mistrzostwa Dolnego Śląska w Akrobatyce Sportowej. 

• Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży. 

• Puchar Polski w WKKW. 

 

11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego i wspieranie organizacji imprez 

kulturalno - oświatowych kierowanych do mieszkańców gminy. 

 

Działalność Bielskiego Stowarzyszenia Promocji Kultury w Białej - Wrześniowe Kresowiana  

Przedmiotem działalności Stowarzyszenia jest promowanie i działanie na rzecz 

podtrzymywania i upowszechniania dziedzictwa kulturowego Kresowian, poprzez 

organizowanie cyklicznych spotkań, zjazdów, imprez itp. Stowarzyszenie jest organizatorem 

„Wrześniowych Kresowian”. Jest to cykliczna impreza o charakterze plenerowym, która 

odbywa się niezmiennie we wrześniu w miejscowości Biała. W ramach uroczystości 

przygotowane są stałe punkty imprezy takie jak: msza święta, potrawy kuchni kresowej, 

wystawy tematyczne i historyczne poświęcone zróżnicowanej tematyce, występy zespołów 

kresowych, występy okolicznościowe zespołów ludowych, inscenizacje historyczne, wspólne 

śpiewanie pieśni kresowych.  

Z roku na rok liczba uczestników imprezy sukcesywnie rośnie. Są to już nie tylko mieszkańcy 

wsi Biała oraz okolicznych miejscowości, ale także mieszkańcy miasta Chojnowa, zaproszeni 

goście oraz osoby z terenu całego Dolnego Śląska. Bardzo ważnym aspektem działalności w 

ramach uchwalonego programu współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego jest w tym przypadku działalność na rzecz mniejszości 

narodowych, promowanie kultury kresowej oraz współpracy zagranicznej. 

Podstawowym celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz Polaków ze Wschodu i polskości 

na Kresach Wschodnich dawnej Rzeczypospolitej, oraz: 

• utrwalanie i rozwijanie wiedzy o przeszłości i współczesności Kresów Wschodnich,  

• podtrzymanie więzi między miłośnikami regionu,  

• umacnianie więzi pomiędzy tutejszymi Kresowianami a obecnymi mieszkańcami 

tamtych rejonów, 

• popularyzowanie wybitnych postaci zasłużonych dla Wilna i Ziemi Wileńskiej,  

• popularyzowanie wiedzy o Kresach jako o środowisku wielu kultur,  

• promocja pięknych turystycznie obszarów Ziemi Wileńskiej, 

• poznanie codziennego życia Kresowian (m.in. kuchnia kresowa, stroje, obyczaje),  

• popularyzacja literatury twórców tego regionu, 

• edukacja historyczna.  

Efekty uzyskane podczas realizacji zadania: 
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• poszerzenie i pogłębienie wiedzy o historii, kulturze i tradycjach Polaków ze 

Wschodu,  

• integracja młodzieży tutejszej z młodzieżą zamieszkałą na Kresach,  

• wzrost świadomości korzeni wielu rodzin,  

• możliwość poznania kultury Kresów,  

• rozwijanie talentów młodzieży poprzez uczestnictwo w inscenizacjach teatralnych, 

• możliwość wspólnego śpiewu i zabawy, a przez to zjednoczenie i umocnienie więzi 

mieszkańców i przybyłych gości. 

Gmina w 2019 roku współpracowała ściśle ze Stowarzyszeniem na podstawie umowy 

partnerskiej. Jej celem głównym było współdziałanie na rzecz przygotowania i realizacji „XVII 

Wrześniowych Kresowian”. Zadania zrealizowane przez Gminę to m.in.: wypożyczenie sceny 

wraz z jej transportem na miejsce realizacji projektu, wypożyczenie nagłośnienia, 

wypożyczenia podłogi, przyłączenie energii elektrycznej w miejscu realizacji projektu, 

wypożyczenie pawilonów, opracowanie projektu zaproszeń i plakatów, wywóz i przywóz 

przenośnych toalet, wywóz i przywóz pojemników na nieczystości stałe, aktywny współudział 

w promocji projektu.  

 

11.4 Wspomaganie organizacji pozarządowych: organizacyjnie, technicznie i 

informacyjnie. 

 

Gmina Chojnów wspiera także organizacyjnie jak i promocyjnie inne imprezy odbywające się 

na jej terenie poprzez umieszczenie plakatów na tablicach ogłoszeń na terenie Urzędu jak i 

sołectw, informacji na stronie internetowej a także poprzez umieszczanie plakatów i 

wiadomości o wydarzeniu w miesięczniku samorządowym „Wiadomości Gminy Chojnów”. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy, udzielano osobom 

zainteresowanym niezbędnych informacji dotyczących sposobu założenia organizacji 

pozarządowej oraz możliwości skorzystania ze środków unijnych w ramach różnych projektów 

i konkursów. Przykładem może być Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich gdzie 

udzielano informacji na temat otworzenia własnej działalności gospodarczej dotowanej z 

funduszy europejskich i informacje o bogatej ofercie bezpłatnych szkoleń aktywizacyjnych dla 

mieszkańców naszego regionu. 

Zorganizowane szkolenia i spotkania przy współpracy z organizacjami pozarządowymi to 

między innymi kolejna edycja programu „Działaj Lokalnie”. Organizacje pozarządowe, grupy 

nieformalne, sołtysi, rady sołeckie oraz Grupy Odnowy zainteresowane pozyskaniem funduszy 

z tego Programu wzięły udział w szkoleniu w Urzędzie Gminy w Chojnowie. Program 

szkolenia obejmował informacje nt. kolejnej edycji „Działaj Lokalnie”, praktyczne porady nt. 

przygotowania wniosku oraz indywidualne konsultacje wniosków. Szkolenie zorganizowane 

przy współpracy z Fundacją „Wrzosowa Kraina”. 

Jednym z beneficjentów Programu „Działaj Lokalnie” było Stowarzyszenie „Rokitki – Nasza 

wspólna sprawa”. Efektem ich pracy był cykl spotkań pt. „Mistrzowie sztuki kulinarnej są 
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wśród nas”. Podczas kilku spotkań mieszkańcy poznawali tajniki gotowania i pieczenia. 

Mieszkańcy spotkali się w Jaroszówce, Groblach, Niedźwiedzicach i Krzywej gdzie uczyli się 

piec chleb i staropolskie podpłomyki. Poznali smak pierogów z różnych regionów oraz znaleźli 

sposób na ciekawe przyrządzenie cukinii i dyni.  

11.5 Współpraca ze Stowarzyszeniem LGD „Wrzosowa Kraina” 

 

Współpraca Gminy Chojnów jako członka Stowarzyszenia opiera się na działaniach  

wynikających z realizacji zakresu statutowego LGD, obejmując m.in. 

• Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich z uwzględnieniem należytej ochrony 

oraz promocji środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-

kulturowych oraz równości szans; 

• Zaktywizowanie ludności wiejskiej; 

• Wypromowanie obszarów wiejskich oraz gmin położonych na obszarze działania 

LGD; 

• Zmobilizowanie społeczności lokalnej do wzięcia udziału w procesie 

zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich położonych na obszarze LGD; 

• Upowszechnienie i wymiana informacji i inicjatywach związanych z aktywizacją 

ludności na obszarach wiejskich, miejsko-wiejskich i miejskich położonych na 

obszarze LGD; 

• Podjęcie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności społeczności 

lokalnych oraz ich czynny udział w opracowaniu realizacji LSR oraz innych 

programów pomocowych i w ramach tego wspieranie i upowszechnianie idei 

samorządowej; 

• Pozyskanie Partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym programów pomocowych; 

• Udzielenie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania 

projektów i pozyskania środków na ich realizację, w tym z programów pomocowych 

oraz innych projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej; 

• Podjęcie inicjatyw i działań dla rozwoju obszaru objętego LSR mających na celu: 

rozwój produktów regionalnych, turystyki, przedsiębiorczości, zasobów ludzkich, 

społeczeństwa obywatelskiego i informacyjnego, poprawę estetyki miejscowości na 

obszarze działania  LGD i bezpieczeństwa mieszkańców, edukację estetyczną, 

artystyczną mieszkańców, aktywizację gospodarczą i zawodową, przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu i patologiom społecznym, propagowania zdrowego trybu 

życia oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego na obszarze działania LGD; 

• Wykreowanie lokalnego produktu i usług, w szczególności turystycznych, 

stworzenie infrastruktury turystycznej obszaru objętego LSR; 

• Wypromowanie i organizacja wolontariatu, 

• Prowadzenie działalności szkoleniowej i wydawniczej; 

• Ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

• Współpraca międzynarodowa rozwijająca  wymianę doświadczeń, dobrych praktyk, 

które przyczynią się do innowacyjności działań na obszarze objętym LSR; 
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• Współpraca z organizacjami pozarządowymi krajowymi i zagranicznymi oraz ze  

społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw;  

 

 12. OPIEKA ZDROWOTNA 
Na terenie Gminy Chojnów opiekę zdrowotną zapewnia Gminny Zespół Zakładów Opieki 

Podstawowej w Chojnowie z/s w Krzywej. GZZOP prowadzi działalność w zakresie ochrony 

zdrowia w dwóch ośrodkach zdrowia, tj.: 

• Ośrodek Zdrowia w Rokitkach, 

• Ośrodek Zdrowia w Krzywej. 

Świadczenia oferowane mieszkańcom: leczenie w zakresie kompetencji lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej, szczepienia, bilanse, leczenie stomatologiczne. 

12.1 Przychody Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Chojnowie 

z/s w Krzywej 

 

Podstawowym źródłem finansowania działalności GZZOP są umowy podpisane z DOW NFZ 

we Wrocławiu w zakresie : 

– podstawowej opieki zdrowotnej ( tj świadczenia zdrowotne świadczone przez 

lekarza, pielęgniarki , położną)  obejmując opieką medyczną 3152 osób 

zaoptowanych w GZZOP , 

 liczba udzielonych porad w 2019 roku – 10944 

– pielęgniarki szkolnej i profilaktyka fluorkowa – szkoły w Krzywej , Starym Łomie, 

Okmianach i Rokitkach  łącznie 470  uczniów 

– świadczeń ogólnostomatologicznych i protetycznych 

 liczba udzielonych porad w 2019 r.  – 1193 porady 

dodatkowym żródłem finansowania są : 

– wynajem mieszkania i gabinetu pielęgniarskiego w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w 

Krzywej 

– wykonywanie usługi  szczepień profilaktycznych spoza obligatoryjnego kalendarza 

szczepień   

– komercyjne  badania laboratoryjne i świadczenia lekarzy specjalistów. 

 

 Struktura przychodów na dzień 31-12-2019 roku : 

 

– Podstawowa Opieka Zdrowotna   953.750,96 

– Stomatologia        98.097,41 

– usl medyczne - szczepienia ,laborat     153.761,50 

– Pozostałe przychody                                                          28.142,00 

– Przychody z realizacji programu zdrowotnego     4.880,00                

 

--------------------------------------------------- 

     razem              1.238.631,87  

12.2  Koszty Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Chojnowie z/s 

w Krzywej 

 



 
 

45 
  
 

Koszty działalności jednostki zaplanowano na podstawie analizy realizacji kosztów roku 2018 

r. Zakupów materiałów i usług dokonywano na poziomie na poziomie niezbędnym do 

bieżącego wykonywania świadczeń bez tworzenia zbędnych zapasów. 

 

1. Zrealizowany poziom kosztów materiałów i usług  wynosi  1219501,87  

2.   Wynagrodzenia ogółem , pochodne od wynagrodzeń i różne wydatki osobowe 

- pozycja kosztów realizowana na poziomie planu finansowego wykonanie – 354307,71 

             

      3.  Pozostałe koszty    

- pozycja kosztów zrealizowana na poziomie  planu finansowego wykonanie – 15313,25 

  

 Ogółem wykonanie kosztów na dzień 31-12-2019 r   wynosi 1.179241,95 

  

 

Osiągnięty wynik finansowy na dzień 31-12-2019 rok 

 

 przychody   -  1.219501,87 

 

 koszty    -             1.179241,95 

--------------------------------------------------------------------- 

 wynik finansowy  -                  40259,92 

 

+ pozostałe przychody operacyjne           19130,00 

 

 

Gminny Zespół Zakładów Opieki Podstawowej z/s w Krzywej zakończył rok 2019 dodatnim 

wynikiem finansowym w kwocie 59.389,92 zł. 

 

W 2019 r. podjęto szereg działań mających na celu zwiększenie oferty medycznej Gminnego 

Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej. Przychodnia w Krzywej wyposażona w 

najnowocześniejszy aparat do badań USG, stale zwiększa ofertę lekarzy specjalistów. Pacjenci 

mogą korzystać z pełni wyposażonych gabinetów: neurologicznego, urologicznego oraz 

kardiologicznego, w których pomoc niosą doświadczeni lekarze. Obecnie realizowany jest 

program profilaktyki próchnicy zębów u dzieci i młodzieży z Gminy Chojnów, którego celem 

jest obniżenie wartości wskaźnika występowania próchnicy zębów oraz poprawa stanu 

uzębienia naszych mieszkańców. 

W ramach „Programu profilaktyki próchnicy dla dzieci z Gminy Chojnów”  realizowano 

badania stomatologiczne, z których odnotowano dochody w wysokości 4880,00 zł. 
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13. POMOC SPOŁECZNA 
 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mająca na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one pokonać 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Instytucja wspiera osoby  

i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im 

życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Zadanie pomocy społecznej w Gminie Chojnów wykonuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chojnowie (GOPS), który udziela pomocy społecznej osobom i rodzinom  

w szczególności z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, 

długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (zwłaszcza w rodzinach niepełnych 

lub wielodzietnych), trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej. 

GOPS w ramach swojej działalności realizuje nie tylko system zasiłków (w tym zasiłków 

stałych, okresowych czy celowych), ale także system pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Pracownicy socjalni GOPS realizują również prace socjalną o charakterze pomocowym, której 

podstawowym celem jest niesienie pomocy ludziom znajdującym się w trudnych sytuacjach 

życiowych. 
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Dodatkowym zadaniem GOPS jest wypłata świadczeń rodzinnych, a od 2008 r. również 

funduszu alimentacyjnego. Ponadto do zadań Ośrodka należy wypłata stypendiów i zasiłków 

szkolnych, a także dodatków mieszkaniowych i  energetycznych. 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2019 r. było 503 osoby, w tym 304 osoby  

długotrwale korzystające, 32 osoby w wieku poprodukcyjnym oraz 221 osób w wielu od 0 do 

17 lat. 

W 2019 r.  nie funkcjonowały placówki interwencyjne, zajmujące się opieką nad dziećmi i 

młodzieżą. W związku z powyższym nie możemy dokonać podziału na placówki przeznaczone 

dla dziewcząt i chłopców. A zatem nie prowadzono pomocy w ramach wolontariatu. 

Na terenie Gminy Chojnów nie funkcjonuje również żadna placówka stacjonarnej pomocy 

społecznej finansowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  Dotyczy to: domów 

pomocy społecznej, noclegowni i schronisk dla bezdomnych, rodzinnych domów pomocy, 

środowiskowych domów samopomocy i domów dla matek z dziećmi. 

Dla 2 osób zapewniamy schronienie w Schronisku dla bezdomnych mężczyzn im. Św. Siostry 

Faustyny w Żukowicach i w Schronisku dla Osób Bezdomnych w Legnicy na podstawie 

stosownej umowy w zakresie zapewnienia schronienia osobom bezdomnym. 

Na terenie Gminy Chojnów w tej chwili nie przebywa żadna osoba bezdomna.  

Na 1 stycznia 2019 r. 533 rodziny otrzymywały świadczenia rodzinne, w tym: 352 rodziny 

otrzymywały zasiłek rodzinny wraz z dodatkami. 

Na świadczenia rodzinne (zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, 

świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, świadczenia rodzicielskie, 

jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka oraz składki ZUS opłacane za osoby 

pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy) wydatkowano: 

2.785.424 zł. 

Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny wynosiła na początku roku 

wynosiła 565, a na koniec roku 564. 

Na początek 2019 r. 714 rodzin (a 930 dzieci) pobierały świadczenie wychowawcze 500+, a na 

koniec 2019 r. – 993 rodziny (a 1614 dzieci). 

Kwota wypłaconych świadczeń wychowawczych w 2019r. wynosiła 7.686.866 zł. 

Po raz pierwszy, w okresie od lipca do grudnia 2019 r., 1.169 dzieci otrzymało jednorazowe 

świadczenie Dobry start w wysokości 300 zł. 

Na świadczenie to wydatkowano 350.700 zł. 

W 2019 r. realizowany był projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 - Włączenie społeczne, Działanie 9.1 - Aktywna 

integracja. 
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Wartość projektu wynosi 1 102 966,94 zł 

• Kwota dofinansowania – 934 966,94 zł 

• Wkład własny – 168 000,00 zł 

Okres realizacji projektu: 01/08/2017 – 30/06/2019 

Cel projektu: 

Celem projektu jest integracja osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

poprzez poprawę i wzmocnienie ich zdolności do zatrudnienia. 

Dzięki integracji nastąpić ma poprawa sytuacji społeczno‐gospodarczej obszarów oraz grup 

docelowych najbardziej defaworyzowanych. Wsparcie ukierunkowane będzie na rzecz 

integracji osób oraz rodzin wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, w 

szczególności poprzez aktywizację zawodowo‐społeczną wykorzystującą instrumenty 

aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej. 

Planowane efekty: 

Rezultatem realizacji projektu będzie poprawa sytuacji społeczno-zawodowej osób 

wykluczonych, bądź zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz zwiększenie 

skuteczności podejmowanych działań w walce z ubóstwem poprzez wykorzystanie 

instrumentów aktywnej integracji, w szczególności aktywizacji społecznej. Rezultatem 

podejmowanych inicjatyw będzie także podniesienie zdolności do zatrudnienia, zwiększenie 

mobilności i aktywności społecznej mieszkańców. Wsparcie ukierunkowane będzie na rzecz 

integracji osób oraz rodzin wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, w 

szczególności poprzez aktywizację zawodowo‐społeczną wykorzystującą instrumenty 

aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej.  

Formy wsparcia: 

• Utworzenie Centrum Animacji w Niedźwiedzicach 

• Poradnictwo psychologiczne 

• Praca socjalna 

• Wsparcie asystenta rodziny 

• Doradztwo zawodowe  

• Szkolenia zawodowe (m.in. murarz, tynkarz, glazurnik, asystent osób 

niepełnosprawnych)  

• Zajęcia rehabilitacyjne 
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14. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
Gmina Chojnów ma ustawowy obowiązek zapewnienia porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. W tym celu 

Gmina kontynuuje dobrą współpracę z lokalnymi służbami (Policja, OSP) wspierając ich 

działalność poprzez zabezpieczenie niezbędnej infrastruktury technicznej. 

Na terenie Gminy Chojnów funkcjonuje 5 jednostek OSP w sołectwach: Krzywa, Rokitki, 

Jaroszówka, Niedźwiedzice oraz Witków. Nadzór organizacyjny nad jednostkami pełni 

Powiatowa Straż Pożarna w Legnicy. W budżecie Gminy co roku przeznacza się środki 

finansowe na działalność statutową jednostek OSP. 

W czerwcu 2019 r. odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze w miejscowości Krzywa. 

W dniu 29 września 2019 r. na boisku sportowym w Rokitkach, odbyły się X Powiatowe 

Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, których organizatorem był 

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży  Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej w Legnicy, gmina Chojnów oraz Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w 

Legnicy. Zawody przeprowadzono w dwóch konkurencjach: rozwinięcie bojowe oraz bieg 

sztafetowy 400 m z przeszkodami. W zawodach udział wzięło 19 drużyn z powiatu legnickiego 

oraz kobieca drużyna z OSP Smolec, która startowała w zawodach poza klasyfikacją. Komisję 

sędziowską powołał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy bryg. 

Wojciech Huk. Sędzią głównym zawodów był st. kpt. Robert Jorgas. Zawody odbyły się w 

sportowej atmosferze. Drużyny reprezentujące poszczególne jednostki były bardzo dobrze 

przygotowane pod względem technicznym i fizycznym. Podczas zawodów Dziecięca Drużna 

Pożarnicza z Rokitek przygotowała specjalny pokaz, podczas którego alarmowo wyjechała do 

pożaru domku jednorodzinnego. Zaprezentowane przedstawienie zostało nagrodzone 

gromkimi brawami przez licznie przybyła publiczność. 
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Jednostka OSP w Rokitkach zajęła I miejsca we wszystkich kategoriach zawodów: 

• Młodzieżowe drużyny pożarnicze wg regulaminu CTIF do 16 lat dziewczyny, 

• Młodzieżowe drużyny pożarnicze wg regulaminu CTIF do 16 lat chłopcy. 

• Kobiece drużyny pożarnicze wiek powyżej 16 lat, Grupa C, 

• Męskie drużyny pożarnicze wiek powyżej 16 lat, Grupa A. 

Na zakończenie zawodów drużynom zostały wręczone pamiątkowe medale, puchary, dyplomy 

oraz nagrody rzeczowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2019 r. przeprowadzono zebrania sprawozdawczo - wyborcze w 5 jednostkach OSP  

trzykrotnie odbyły się posiedzenia Zarządu Gminnego OSP. 

Ponadto wszystkie jednostki posiadają łącznie 11 samochodów utrzymanych w dobrym stanie 

i wyposażonych w sprzęt najwyższej jakości.  

Gmina Chojnów w 2019 r. zorganizowała wypoczynek letni dla 57 dzieci do miejscowości 

Kołobrzeg " obóz strażacki”.  

Nadmorski wypoczynek tradycyjnie zorganizowano ze środków gminnych. Wydatkowano 

kwotę 55.575,00 zł. 

Wypoczynek zorganizowano w formie kolonii wraz ze szkoleniem kandydatów na członków 

młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

15. GOSPODARKA KOMUNALNA 
Praca Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie koncentruje 

się na 4 obszarach działania, do których należą wodociągi i kanalizacja, gminny zasób 

mieszkaniowy, działki rekreacyjne w Rokitkach oraz usługi na rzecz Gminy i jednostek 
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zależnych. W trosce o ułatwienie komunikacji z klientem Gminny Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej uruchomił nową stronę internetową dostępną pod adresem 

www.gzgkim.pl. Strona charakteryzuje się nowoczesnym układem graficznym i wysoką 

funkcjonalnością. Użytkownicy odwiedzający witrynę bez trudu odnajdą na niej potrzebne 

informacje i zapoznają się z ofertą zakładu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów, 

uruchomiono także Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, dzięki któremu można szybko i 

wygodnie przez Internet sprawdzić bieżący stan faktur i je opłacać, weryfikować salda i terminy 

płatności. Nowoczesny i jednolity system informatyczny pozwala na liczenie i wystawianie 

faktur, a dodatkowo rejestruje kontakty z Klientami. 

W ramach prac GZGKiM kontynuowana jest wymiana wodomierzy na radiowe w wybranych 

miejscowościach na terenie gminy. W 2019 roku na zlecenie Gminy rozbudowano sieć 

wodociągową w Białej i w Goliszowie oraz sieć kanalizacyjną w Rokitkach. Ważną inwestycją 

było zwiększenie mocy, przebudowa i modernizacja układu pomiarowego półpośredniego w 

stacji uzdatniania wody w Okmianach. GZGKiM wykonuje na bieżąco zadania związane z 

eksploatacją i modernizacją sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, wywozem nieczystości 

płynnych oraz sukcesywnie wykonuje zadania zlecone przez Gminę. 

16. PROMOCJA GMINY 
 

Przy realizowaniu zadań z zakresu promocji przyjęto następujące obszary podejmowanych działań: 

• działania informacyjne, 

• działania kulturalne i turystyczne,  

• działania mające na celu pozyskiwanie inwestorów oraz wspieranie lokalnej przedsiębiorczości,  

• działania szkoleniowe, 

• partycypacja społeczna. 

  

16.1 Działania informacyjne 
Aktualna, rzetelna, łatwo dostępna  informacja  przekazywana przez Urząd Gminy oraz 

jednostki organizacyjne gminy jest najważniejszym  źródłem promocji. Do tego celu służą: 

• Strona internetowa Biuletynu Informacji Publicznej:  

www.bip.gmina-chojnow.pl 

• nowa strona internetowa Urzędu Gminy:  

www.gmina-chojnow.pl 

wykonana w najnowszej technologii, 

• responsywna, 

• wspiera wytyczne WCAG 2.0 w zakresie dostępności dla niepełnosprawnych, 

• umożliwia generowanie pełnych statystyk odwiedzin. 

• miesięcznik „Wiadomości Gminy Chojnów” 

nakład 1000 egzemplarzy 

w 2019 r. wydano 11 numerów 

kontynuowana jest cyfrowa dystrybucja czasopisma na bezpłatnej platformie 

ISSUU.com 

Dzięki bezpłatnej platformie ISSUU.com Wiadomości Gminy Chojnów mogą docierać 

do każdego miejsca na ziemi, a ich czytanie na urządzeniach dotykowych przypomina 

obcowanie z gazetą papierową. 
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• prowadzenie oficjalnego profilu na portalu społecznościowym Facebook  

w 2016 r. - 925 fanów FB 

w 2017 r. – 1462 fanów FB 

w 2018 r. - 1900 fanów FB 

w 2019 r. -2152 fanów FB 

 

16.2 Działania kulturalne i turystyczne 

Celem  tych działań jest  podniesienie atrakcyjności  gminy Chojnów. Wskazanie jej walorów 

turystyczno - rekreacyjnych i historycznych.   

Dla osiągnięcia celu w 2019 r. współpracowano ściśle z jednostkami zajmującymi się kulturą, 

sportem i oświatą na terenie Gminy oraz instytucjami zewnętrznymi w celu  podjęcia 

następujących działań: 

• organizowanie imprez o charakterze kulturalnym: Piknik Majowy, Dożynki, Święto 

Sportu, 

• udział w wydarzeniach kulturalnych, targach i imprezach promujących, 

• ścisła współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz placówkami oświatowymi 

przy organizowaniu imprez  sportowych m.in. Dzień Dziecka w szkołach, Gminna 

Spartakiada Szkół, 

• organizowanie cyklicznych  imprez ponadgminnych: Wrześniowe Kresowiana, 

Świat pod Kyczerą 

• dbanie o stały udział środków masowego przekazu w promowaniu gminy. 
 

16.3 Pozyskiwanie inwestorów 

Sprowadzenie do gminy Chojnów nowych  inwestorów  rodzi szanse na nowe stanowiska 

pracy, a co za tym idzie, lepsze warunki życia mieszkańców. Promocja miejsc atrakcyjnych  dla 

inwestorów oraz tworzenie przyjaznego klimatu  wobec inwestorów to działania, które mają 

służyć osiągnięciu powyższego celu.  

Niezwykle istotnym narzędziem promocji jest prezentacja przedsiębiorców, którzy 

przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku gminy oraz zacieśnienie współpracy z 

miejscowym biznesem. 

Do realizacji tych celów w 2019 r. służyły: 

• prezentacja udanych przedsięwzięć gospodarczych z terenu gminy  odznaczanie 

najaktywniejszych podczas uroczystości gminnych; 

• współpraca z przedsiębiorcami z terenu Gminy Chojnów; 

• prezentacja obszarów inwestycyjnych na terenie Gminy Chojnów; 

Niezwykle ważnym celem polityki rozwoju Gminy Chojnów jest rozbudowa Terenów 

Aktywizacji Gospodarczej. W 2019 r. w gminie Chojnów przy autostradzie A 4 powstało 

nowoczesne centrum logistyczne Amazon. Nowo wybudowany obiekt ma powierzchnię 60 000 

m2. Bie bez znaczenia jest fakt, że światowy gigant jako lokalizację swojego kolejnego 

oddziału w Polsce wybrał właśnie Gminę Chojnów. To potwierdzenie słuszności wysiłku, jaki 

samorząd wkłada w realizowanie kierunków strategii rozwoju Gminy Chojnów. Dzięki tej 

inwestycji rynek pracy w regionie nabrał tempa rozwoju. 1000 nowych miejsc pracy 

zaoferowanych przez inwestora zniwelowało stopień bezrobocia w Gminie Chojnów. 

Ulokowanie centrum logistycznego firmy Amazon w Okmianach przyniosło również korzyści 
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związane z promocją informacji o biznesowym potencjale Gminy Chojnów, czego efektem jest 

lawinowe zainteresowanie terenami inwestycyjnymi.   

 

16.4 Działalność szkoleniowa 

Celem proponowanych szkoleń jest przybliżenie danej grupie odbiorców tematyki związanej 

z ich działalnością, pomoc w dotarciu do niezbędnej wiedzy oraz podnoszenie wizerunku 

Urzędu – otwartego na współpracę i przyjaznego.  

Szkolenia zorganizowane w 2019 r.: 

• szkolenie w ramach inicjatywy "Działaj Lokalnie".  

• bezpłatne konsultacje nt. pozyskania funduszy unijnych – mobilny punkt 

informacyjny 

• spotkanie informacyjno – konsultacyjne w sprawie GCHBO, 

• seminarium „Partycypacja społeczna w Gminie Chojnów” 

 

 

17. PUNKT BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH DLA 

MIESZKAŃCÓW GMINY CHOJNÓW 
 

Z porad radcy prawnego skorzystać można w siedzibie Urzędu Gminy Chojnów, ul. Fabryczna 

1, 59-225 Chojnów w pok. 103 w każdy czwartek – po wcześniejszym umówieniu terminu 

wizyty (telefonicznym lub osobistym) pod nr. Tel. 76 81-88-502 


